

«OLERTI» (1959-1993)

Aurtengo Bertsolari egunean (1993-I-24) Santi Onaindia eta Alfonso Irigoien izan ziran omenduak.

Gaur, KARMEI aldizkari honetan, Santi Onaindiaren fruturik onenetarikoa gogoratzera natorkizue: aurtan dira bai 25 urte **Olerti** jaio zala.

Historiaren zehar, aldizkariaren artean, *Olerti* izan dogu osotasunean, kalitatez eta kantitatez gorengoa; olerki arloan, euskal literaturaren gailurrean izan dogu.

1950 olerki eta bertso-lan inguru. Hau ondo ulertzeko, gainerako aldizkariaren kopuruekin parekatzea egoki izango da: *Zeruko Argiak* (eta *Argiak*) 2.550 inguru; Donostiako *Argiak* (1921-1936) 2.600 inguru; *Herria* astekariak 1.700 inguru; *Karmel* (eta *Karmengo Argia*) aldizkariak 1.100 inguru; *Gure Herriak* 1.000 inguru; *Eganek* 970 inguru, etab. *Olerti*n baino gehiago *Euzkadi* egunkarian agertzen dira bakarrik, 3.300 inguru. Aldizkariaren artean, oster, *Olerti* eta honen ama *Karmel* (*Karmengo Argia*) batera hartu ezker, lehenengo tokian eta bakarrik izango genduko gailurrean, 3.000 olerki eta bertso inguru izanik bien arteko emaitza. Gainera kontuan izan behar, *Olerti/Karmel*-en bertso eta olerkien artean, gehien-gehienak olerkiak dirala... (365 olerkari inguru!).

Frutu hau agertzeko, orain, *Olerti*-ko olerki eta bertsolan guztien bibliografia (1959-1990) jarriko dot hemen, egileak alfabetikoki aurkeztuz.

Julen Urkiza

- ABELETXE, *Berpizkunde goizean*, Olerti 2 (1960) 172-178.
 — *Bizitzaren luzapena*, Olerti 2 (1960) 93.
 — *Odol-tantua!*, Olerti 1 (1959) 230-236.
- ADY, Endre, *Dei dagist ene oeak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 60-61. (Eusk.: Sabin Muniategi).
 — *Maitatua izatea nai neuke*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 61-62. (Eusk.: Sabin Muniategi).
 — *Erakumeak ertzean*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 103-104. (Eusk.: Sabin Muniategi).
 — *Gora jaurtitako arria*, Olerti (1984) 201. (Eusk.: S.Muniategi).
- AGERRE, Jose, *Pentekoste-kari. Gogo Gurena ta mintzairak*, Olerti 3 (1961) 270-271.
 — *Lurde'n gogartez*, Olerti 3 (1961) 118-120.
- AGIRRE, Arriak laborea ondatu dionaren egoera, Olerti 1 (1959) 244.
 — *Etor-agurrak*, Olerti 1 (1959) 243.
- AGIRRE, Txomin, *Agure-kanta*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 7. [Zat.].
 — *Gaidu badira gure foruak*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 8. [Zat.].
 — *Ipuia*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 8-9. [Zat.].
 — *Kantari zarra ixildutzen*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 8. [Zat.].
- AICARD, Jean, *Jostorratzarena*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 33. (Eusk.: Dirauket).
- AIERBE, Joxe, *Gaztañaga'tar Jesus'i*, Olerti (1980) 105-107.
- AIMARA, Dionisio, *Itñoren aurpegia*, Olerti (1981) 85-86. (Eusk.: S.Muniategi).
 — *Izen bako soñua*, Olerti (1984) 202. (Eusk.: S.Muniategi).
- AITZIBER, *Heriotzeaz*, Olerti (1984) 148-149.
 — *Maitasunas*, Olerti (1984) 146-147.
- AIZKIBEL, *Abestia*, Olerti (1984) 255.
 — *Itxura begikodun*, [As.], Olerti (1984) 256. [Zat.].
 — *Lora jaurtia*, Olerti (1984) 255.
 — *Lora zimela*, Olerti (1984) 255.
- ALBERTI, Rafael, *Aingeru aingerua*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 108. (Eusk.: S.Muniategi).
 — *Aingeru ameslariak*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 109-110. (Eusk.: S.Muniategi).
 — *Aingeru amurrutua*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 112. (Eusk.: S.Muniategi).
 — *Aingeru gezurtia*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 108-109. (Eusk.: S.Muniategi).
 — *Aingeru ona*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 111. (Eusk.: S.Muniategi).
 — *Aingeru zikoitza*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 113. (Eusk.: S.Muniategi).
 — *Zenbakien aingerua*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 107. (Eusk.: S.Muniategi).
- ALBISU, Anastasio, *Erbestean kantari*, Olerti (1984) 116.
 — *Orreaga...!*, Olerti (1982) 10-12.

- ALBITZ, *Negua*, Olerti 2 (1960) 209.
- ALDABE, Joakin, *Auzo pestak*, Olerti 3 (1961) 55-56.
- *1962 urte idoraren sua*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 89-91.
 - *Amal*, Olerti 1 (1959) 18-19.
 - *Amaren azkena*, Olerti 3 (1961) 204-205.
 - *Bederatzi puntuetan antolatutako bertso banaka batzuak*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 65-67.
 - *Bertsolariya*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 96-99.
 - *"Damututakuan..."*, Olerti 1 (1959) 83-84.
 - *Erramun gaitzazu zuregana*, Olerti 2 (1960) 161-162.
 - *"Eskerrak, Jauna!"*, Olerti 1 (1959) 151-153.
 - *Esteban*, aurrera martir il zan deunari, abestiya, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 75-76.
 - *"Eznazazu utzi, arren, nire Jaun eta Jaungoikua"*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 63-65.
 - *In memoriam [Juan Basurko]*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 101.
 - *Jun da urtia!*, Olerti 2 (1960) 95-96.
 - *Oteiza'tar Jorge'ri*, oroimen berexi bat, Olerti 2 (1960) 30-31.
 - *Uda-azkena*, zu gure poza, Olerti 1 (1959) 211-212.
 - *Zer gaitik*, Jauna, Olerti 3 (1961) 121.
- ALDANA, *Ariatza*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 39.
- *Erlojua*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 64-65.
 - *Gernikatxu*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 65-66.
 - *Gizonaren fedea*, Olerti 2 (1960) 115.
 - *Jaungoiko zale*, Olerti (1980) 111-114.
 - *Nere aitari zorionak*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 69-71.
 - *Nere lengusuari, meza barrian*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 29-31.
 - *O, emakume!*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 71-72.
 - *"Zazpirak"*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 71-72.
- ALDORI, *Gautxoria*, Olerti 2 (1960) 47-48.
- ALLAN POE, Edgar, *The bells (loaleak)*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 49-52. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- ALTOLAGIRRE, Manuel, *Iluntze. Gogo abesti*, Olerti (1982) 67. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Aldia*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 105. (Eusk.: Sabin Muniategi).
 - *Ene begi aundiak*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 103. (Eusk.: Sabin Muniategi).
 - *Odeia*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 104-105. (Eusk.: Sabin Muniategi).
 - *Zumarrondo bati*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 106. (Eusk.: S.Muniategi).
- ALTZARTE, *Itxaropenerako deia*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 38.

- ALZOLA, N., *Euskaltzaindian Endrike Knorr-en sarreran eta Federico Belaustegigoitia zaharen gogoratzean, Araban, Gasteiz, 1978-IV-28, Prudentzio deunaren jaiegunean*, Olerti (1980) 116-117.
- AMADOR, Dolores (?), *Baieiza ala ezetza*, Olerti (1981) 66-67. (Eusk.: Angel Bidaguren).
- *Subako autsak*, Olerti (1981) 65-66. (Eusk.: Angel Bidaguren).
- AMETZA, *Pernando'k nere ona*, [As.], Olerti 2 (1960) 184.
- AMORTEGI, Oktabio, *Oroimiña*, Olerti (1967,3-4.zk.) 90. (Eusk.: Amilaitz).
- AMURIZA, X., *Historiaren haritz zar horri*, [As.], Olerti (1985-86) 321.
- ANAI, *Zugatz eder bai*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 121-125.
- ANASAGASTI, A. Pedro, *Gizona*, Olerti (1982) 30-31.
- *Aita*, Olerti (1980) 31-32.
- *Iru ondasunak*, Olerti (1982) 31-33.
- *Jainkoa lagun*, Olerti (1982) 29-30.
- Olerti (1980) 31-32.
- *Gudariak aberriari*, Olerti (1980) 33-34.
- *Ogi garratza*, Olerti (1980) 30-31.
- *Otsoak*, Olerti (1981) 107.
- *Ur tanta bat*, Olerti (1980) 32-33.
- *Euria*, Olerti (1983) 222.
- *Lurra piztu*, Olerti (1983) 222-223.
- *Baserri itxia-ri*, Olerti (1984) 182.
- *Kanpaiak*, Olerti (1984) 183.
- *Nere izarra*, Olerti (1984) 182.
- *Piztu zan soñua*, Olerti (1984) 184.
- ANDONEGI, Ziriako «Kuireka», *Amaren itz goxoak*, Olerti 2 (1960) 92.
- *Aitorren izkuntz zarra*, Olerti (1983) 266-267.
- ANJEL MARI, *Euskera*, Olerti 2 (1960) 76.
- ARANBURU, Jaber, *Saratz bezela*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 22-24.
- ARETI, Gabriel, *Arratsalde urduri baterako*, Olerti 1 (1959) 27-28.
- *Nire aitaren etxea*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 10-11.
- *Zerbait irakurri nuen*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 29-37.
- *200 puntu*, Olerti 2 (1960) 153-158.
- *Intxiña*, Olerti 1 (1959) 80-81.
- ARGINARENA, J. Josu, *Azken printza legorra*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 47.
- *Baiña... zergaitik!*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 47-48.
- *Ekaitza*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 44.
- *Igeska...*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 46.
- *Ilunaren muga*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 42-44.

- Maitasunaren arantza*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 45.
- Semearen odola*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 48-49.
- AROSTEGI, Luis, *Agur*, Olerti (1980) 29.
- Aldiaren nekea*, Olerti (1985-86) 225.
- Askatasun unea*, Olerti (1985-86) 226.
- Gabon eguna*, Olerti (1983) 167.
- Garbiak*, Olerti (1980) 28.
- Hermana Filomena'ren lorea*, Olerti (1982) 46.
- Joanak*, Olerti (1980) 29-30.
- Pazkoa Austria'n*, Olerti (1980) 26-28.
- Untarrilla*, Olerti (1985-86) 227.
- ARROZAMENA, Jesus M.⁸, *Presaka bizian*, Olerti (1982) 29.
- ARP, Jean, *Etxeko arriak*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 99-100. (Eusk.: S.Muniategi).
- Gizonezko tanta batek*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 97. (Eusk.: S.Muniategi).
- Urte aroak bere izarraz ta laguntzalleak*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 97-98. (Eusk.: S.Muniategi).
- ARREGI, Joseba, *Donianetan su ta ikurmenak*, Olerti 1 (1959) 142-146.
- Arrantzalearen*, Olerti (1983) 319. [Itzul. ?].
- Eguzkiaren*, Olerti (1983) 318. [Itzul. ?].
- Ene maitea*, Olerti (1983) 318. [Itzul. ?].
- Ez dakit daun adirazoten*, Olerti (1983) 318. [Itzul. ?].
- Ez dot ziñesten*, Olerti (1983) 316-317. [Itzul. ?].
- Iparraldeko*, Olerti (1983) 317. [Itzul. ?].
- Ludi au dan kirtena*, Olerti (1983) 316. [Itzul. ?].
- Maitasunagaz*, Olerti (1983) 317. [Itzul. ?].
- Mutil on batek*, Olerti (1983) 317. [Itzul. ?].
- Zure biotz gozo*, Olerti (1983) 316. [Itzul. ?].
- ARRINDA, Anes, *Biotz-biurri*, Olerti (1982) 43.
- Gurutzea utsik*, Olerti (1980) 84-85.
- Larunbat santuz*, Olerti (1982) 44.
- "Navecilla" Bateltxo*, Olerti (1982) 44-46.
- Aizerik-eza*, Olerti (1981) 69-71.
- Zu gabe, zer?*, Olerti (1981) 67-69.
- ARRIZUBIETA, Martín, *Eguneroko gabon zahar*, Olerti (1980) 14-15.
- ARROSAGARAI, Jean, *Martin lagun zenduari*, Olerti (1982) 27-28.
- ARRUGAIN, Armesa, Olerti 3 (1961) 277.
- Baserritarra eta lorea*, Olerti 3 (1961) 41-42.
- Bitsa, ezer ez*, Olerti 2 (1960) 97.
- Eulia ta sagua*, Olerti 2 (1960) 219-220.

- Eulia ta sagua*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 61-62.
- Gure olerkariak*, Olerti 2 (1960) 159-160.
- Iturri biak*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 32-34.
- Laztana*, neurea, Olerti 1 (1959) 216-217.
- Nire sortetxea*, Olerti 5 (1963, 3-4. zk.) 56-59.
- Olerkari bateri*, Olerti 3 (1961) 116.
- Ondorena*, Olerti 2 (1960) 97.
- Perretxikoa eta barea*, Olerti 1 (1959) 217-218.
- Zeruko ogia*, Olerti 3 (1961) 198.
- ARTAÑO, *Asperenka*, Olerti 3 (1961) 190-191.
- ARTEAGA, Lon, *Amari*, bere egunean, Olerti (1981) 137-138.
- Eun mutiko...*, Olerti 1 (1959) 12-13.
- Utsalkeria*, Olerti (1982) 21-22.
- ARTETXE, Arkaitz («Urdaneta»), *Maitagarri-maitatua*, Olerti (1983) 259-260.
- ARTETXE-EGIA, Eulogi, *Ama-lur*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 8-11.
- ARTOLA, Fernando («Bordari»), *Aita Roman Beratarra il zaigu*, Olerti 2 (1960) 19-20.
- Er egin duk gaur!*, Olerti 3 (1961) 171.
- Alkar yaten*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 34.
- Berenkoikeria*, Olerti 1 (1959) 204.
- Denian bon-bon! Eztenian egon...*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 74-76.
- Egia ez da itotzerik*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 39.
- Etorria*, Olerti 6 (1964, 1-2. zk.) 18-26.
- Eztabaida alperrak*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 38.
- Gaizki dabillenaren amaia*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 71.
- Gezurrezko adiskidea*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 70-71.
- Gogo-txori txikia*, Olerti 2 (1960) 89.
- Gurutz-larrosa*, Olerti 1 (1959) 137.
- Iliaerriak galdu du lorea*, Olerti 1 (1959) 203.
- Itza Yinkoa, baita*, Olerti (1981) 59-60.
- Itza Yinkoa, baita*, Olerti 2 (1960) 203-204.
- Jokua ez da errenta*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 72-73.
- Loaz, otoi*, Olerti 2 (1960) 203.
- Loreak eta zimaurrea*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 72-73.
- Pott bat*, Olerti 1 (1959) 202.
- Txantxangorria ta xixaria*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 69-70.
- Zerura arte*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 102.
- Similia similibus curantur*, Olerti 1 (1959) 74.
- ASTURIAS, Mikel Angel, *Bolibar*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 84-87. (Eusk.)

Igotz).

—Kredo, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 87-88. (Eusk.: Igotz).

ATHILANO, Andrés, *Izatearen aberria*, Olerti (1985-86) 296. (Eusk.: S.Muniategi).

AURRAITZ, (AURRE-APRAIZ, Balendin), *Aberri aske baten*, Olerti (1985-86) 235-236).

—Amesen laztana, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 35.

—Apurtua, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 14-15.

—Argitu buru-biotzak, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 39.

—Asakatu da, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 66-67.

—Asken amasen ondoan, Olerti (1983) 177.

—Au burrukea, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 14.

—Azken-opageia, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 41-42.

—Balbearen ego baltzak, Olerti (1987-90) 110-111.

—Barrendiko neurtitzez, Olerti (1987-90) 107.

—Barru eresia, Olerti (1985-86) 233-234.

—Basoan dot zoriona, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 53.

—Basoko iturria, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 55.

—Begira samirñez, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 26-27.

—Bideak..., Olerti (1980) 52-53.

—Erailketa itzala (Gernika sutan), Olerti (1983) 178-180.

—Erailleen zidor nasian, Olerti (1981) 56-57.

—Eresi ixilla. San Martin'dar Jon'erentzat, Olerti 3 (1961) 263-264.

—Erio-dantzeta, Olerti (1982) 8-9.

—Eriopetua, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 40.

—Ernai, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 25.

—Ez dogu nai, Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 37-39.

—Gabaren bidez, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 54.

—Gaitezan biozdun, Olerti (1980) 51-52.

—Gaitezan biozdun, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 37.

—Gau ankerra, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 26-27.

—Gentza apurtua, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 16-17.

—Geure seintxu laztanok!, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 41-42.

—Goizalde larria, Olerti (1987-90) 108-109.

—Gudu, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 15-16.

—Ibilli nabii, Olerti (1980) 54-56.

—Itsasoari adi, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 25-26.

—Itxarokizuna, Olerti 2 (1960) 204-205.

—Itxi egidazue..., Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 36-37.

- Ixilik?*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 39.
- Ixiltasun zadortsuan*, Olerti (1981) 55-56.
- Larrosa gorriak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 37-38.
- Lugiñaren esku latzak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 40.
- Menperatuen didarra*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 27-28.
- Mingots*, Olerti 1 (1959) 201.
- Samurra (Iratzeder'i)*, Olerti 2 (1960) 75.
- Tamalgaria*, Olerti (1980) 53-54.
- Tamalgaria*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 17-18.
- Tasun eta keri*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 24.
- Tori, amatxu*, Olerti 1 (1959) 19-20.
- Udazken ezean*, Olerti (1981) 54-55.
- Zeure gaituzu (Larra'ko Karmel'go Amari)*, Olerti 10 (1968,3-4. zk.) 40-41.
- AYALDE, *Uda-oiartzunak*, Olerti 1 (1959) 155.
- Utsa (Jorje de Oteiza'ri)*, Olerti 1 (1959) 156-157.
- AZKUE, R.M., *Aitaren bildur*, [As.], Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 17-18. [Zat.].
- Basa-txoritxu*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 14-15.
- Errimiña*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 16. [Zat.].
- Hispalis zarra*, Toledo, Burgos, [As.], Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 18-19.
- Ilargia*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 16. [Zat.].
- Jetsi zaiteze or goitik gugana*, [As.], Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 17. [Zat.].
- AZPILLAGA, J., *Lasster egingo neuke*, [As.], Olerti 2 (1960) 182.
- AZPIRI, Jose M.^a, *Aldaketa*, Olerti (1984) 233-234.
- Basarri'ri*, Olerti (1987-90) 150-151.
- Guda*, Olerti (1983) 278-279.
- Ibargungo Rikardo'ri*, Olerti (1987-90) 144-145.
- Maitasun bakarra*, Olerti (1983) 276-277.
- Neure sorterrari*, Olerti (1987-90) 146-147.
- Olearen zozoa*, Olerti (1983) 274-275.
- Udaberria mendian*, Olerti (1985-86) 330.
- Uste gabea*, Olerti (1984) 235-236.
- Zugana nator*, Olerti (1987-90) 148-149.
- AZURMENDI, Jose, *Argazki aurrean*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 18-19.
- Antipoesia*, Olerti 6 (1964, 3-4. zk.) 59-61.
- Apokalipsiko zaldi errenak (Prometeo hillezkorra)*, Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 32.
- Asis*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 17.
- Bakardade*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 13.
- Barne-oluiak*, Olerti 7 (1965, 3-4. zk.) 7-11.

- Bizitza behera*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 15-16.
- Ezkontza*, Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 31.
- Gizona: 1968 (Prometeo txitea)*, Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 29.
- Gizona: esistentzia 68 (Prometeo burdinetan)*, Olerti 1968, 3-4. zk. 29-30.
- Gogoetaren silabaki*, Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 33-36.
- Gudariak*, Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 18-27.
- Manifestu atzeratua*, Olerti 10 (1968, 3-4 zk.) 18-27.
- Nora*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 14-15.
- Otoitza*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 16-17.
- Per sora nostra morte corporale...*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 17-18.
- Prometeo mixerablea (heroiko ez zana)*, Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 28.
- Udaberri*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 13.
- BARAIAZARRA, Luis, *1980ko gabonetako bertsoak*, Olerti (1983) 268.
- Asaben arnasa*, Olerti (1982) 47-48.
- Bilaka ta bilaka*, Olerti (1983) 197-198.
- Euskal zeru ta lurraren solasa*, Olerti (1983) 200-202.
- Gabonak*, Olerti (1985-86) 326.
- "Gaua gauekoentzat"?*, Olerti (1982) 48-52.
- Harriaren mezua*, Olerti (1984) 117-118.
- Hiriko zurrumbiloa*, Olerti (1983) 198-200.
- Kopla berriak gabonetan jarriak*, Olerti (1980) 114-115.
- Kopla berriak gabonetan jarriak*, Olerti (1983) 280.
- Umeen lehenengo Jaunartzea (1979)*, Olerti (1980) 57-58.
- BARBA JACOB, P., *Bizi ondoaren doiñua*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 91. (Eusk.: Amilaitz).
- BARRENETXEA, Julio, *Ert-agoa txirulakin*, Olerti (1980) 60-61. (Eusk.: I.Berakoetxea).
- Inguru*, Olerti (1980) 61-62. (Eusk.: I.Berakoetxea).
- Uzta*, Olerti (1980) 59. (Eusk.: Iñazio Berakotxea).
- Zabuak*, Olerti (1980) 59-60. (Eusk.: I.Berakoetxea).
- BASARRI, *[Arrantzalieri buruz]*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 135-136.
- [Gaurko munduari buruz]*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 136.
- Euskal sukalde biotzekoak*, Olerti 2 (1960) 181-182.
- Gazte maiteak apai dituzte*, [As.], Olerti 1 (1959) 249.
- Gure Baxurko maitagarria nola ez izan goguan*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 103-104.
- BASOARTE, *Etor-agurrak*, Olerti 1 (1959) 243.
- BASOARTE - GARMENDIA, *[Bertsotan]*, Olerti 1 (1959) 246.
- BASTERRA, Ramon de, *Tomateak*, Olerti (1984) 197. (Eusk.: S.Muniategi).

- BASURKO ANSOLA, Juan («Baxurko»), [*Baserriari*], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 99. [Zat.].
- Agur, azkenik «Auskiñen-borda», [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 94. [Zat.].
- Ain maite nuan txokoa utzi ta, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 93. [Zat.?).
- Ama maitiari, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 92. [Zat.?).
- Antxe goiko mendiyan, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 88. [Zat.?).
- Baño zer une oroigarriya, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 89. [Zat.?).
- Euskal Ertia euskera gabe, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 99. [Zat.].
- Nere samintasuna, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 93-94. [Zat.].
- Oroimena, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 90. [Zat.?).
- Zenbat alditan joan izan nintzan, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 89. [Zat.?).
- BAZTARRIKA, Daniel, *Iragarkundea (Poemakxua)*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 27-28.
- Tori, Jauna..., Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 27-28.
- BECKER, G.A., *XIII garren rima*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 99. (Eusk.: Igotz).
- BEER, Morris Abel, *Goi-argigaiak*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 65. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- BEIZTEGI, *Orduerditxo bat maitearekin*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 56.
- BELOKI, Agustín, *Baso oiaztzuna*, Olerti (1983) 205-208.
- Errugabeko zigortua*, Olerti (1987-90) 130-133.
- Tolosaruntz*, Olerti (1985-86) 327-329.
- BELOKI - IZTUETA, [*Bertsotari*], Olerti 1 (1959) 247-248.
- «BENGETXE», *Itzebatetik zintziliki*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 57.
- BENSON, A.C., *Urrezko aria*, Olerti 7 1965,3-4.zk.) 63-65. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- Urrezko aria*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 83.
- BERA, Erroman Mirena, *Atsoa*, Olerti 3 (1961) 158.
- Miren Lurde'koari*, Olerti 2 (1960) 24-25.
- Ura beti amilka*, [As.], Olerti 3 (1961) 155.
- BERAKOETXEA, Kepa, *Basekurkullu*, Olerti 2 (1960) 32.
- Untza*, Olerti 2 (1960) 31.
- BERGILI, *Enearena*, Olerti 1 (1959) 48-55, 119-128, 184-190. (Eusk.: Otarri).
- Enearena*, 2 (1960) 55-61, 122-128, 245-251. (Eusk.: Otarri).
- Enearena*, Olerti 3 (1961) 61-66, 231-240. (Eusk.: Otarri).
- Enearena*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 110-116. (Eusk.: Otarri).
- Enearena*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 163-173. (Eusk.: Otarri).
- Enearena*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 127-137. (Eusk.: [Otarro]).
- BERNAOLA, [Gerardo] *1970'gko 6.gn. igandea*, Olerti (1980) 117-118.
- Agur, Karmengo Amari*, Olerti (1981) 144-145.
- BERRIOZABALGOITIA, Ana Mari, *Erdi-bideetatik*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 14-15.
- BIDAGUREN, Anjel, *Amajerakoa*, Olerti (1987-90) 115.
- Asierakoa*, Olerti (1987-90) 112.

- Illek*, Olerti (1985-86) 247.
- Kopin ausia*, Olerti (1985-86) 248-249.
- Negu otza*, Olerti (1985-1986) 245.
- Negukoa*, Olerti (1986-90) 114.
- Nekazari*, Olerti (1985-86) 246.
- Udabarrikoa*, Olerti (1987-90) 113.
- Udagoiengoa*, Olerti (1987-90) 114.
- Udakoa*, Olerti (1987-90) 113.
- Itxaroaren ildoak*, Olerti (1983) 219-22.
- Biziaren ederra*, Olerti (1984) 166-167.
- Egunon*, Olerti (1980) 81-83.
- Ezaren utsa*, Olerti (1984) 164.
- Guzur eta egiak*, Olerti (1984) 169-170.
- Koldar*, Olerti (1984) 165.
- Lapurretan*, Olerti (1984) 165.
- Uyolak*, Olerti (1984) 168.
- Zoriona*, Olerti (1980) 83-84.

BILBAO, Alesander, *Bizitza*, Olerti 3 (1961) 143.

- Edurra*, Olerti 3 (1961) 204.
- Eguberri*, Olerti 3 (1961) 54-55.
- Miren ederra*, Olerti 3 (1961) 52.
- Zeru-bidea*, Olerti 3 (1961) 203.

BILBAO, Joseba, *Aberri Eguna-80*, Olerti (1980) 63.

- Aurrekua entzutean*, Olerti (1981) 96.
- Egiatzko zoriona*, Olerti (1980) 63.
- Gau iluna*, Olerti (1981) 97.
- Itxoren laguntza barik*, Olerti (1981) 97.
- Itxas-argia*, Olerti (1983) 173.
- Itxascan ekaitza*, Olerti (1981) 96.
- Izar argitsua, Jaungoikoaren anditasuna agertzen*, Olerti (1981) 98.
- Zer dan gogoa*, Olerti (1983) 173.

BIURKO, *Arrats beran*, Olerti (1981) 93.

- Eriotzako mugan*, Olerti (1981) 93-95.
- Gaixoetxeko leiotik*, Olerti (1982) 13-14.
- Judas*, Olerti (1982) 12.

BLANCO WHITE, J.M., *Gauari*, Olerti 1 (1959) 157. (Eusk.: Dirauket?).

Bordari, ik. ARTOLA, Fernando.

BRECHT, Bertolt, *Abots bat*, Olerti 10 (1968, 1-2.zk.) 80. (Eusk.: Otsalar).

- Egunkariak irakurtea te berotzen dan artean*, Olerti 11 (1969, 1-2.zk.) 56.

- (Eusk.: Otslar).
- *Galileo'ren dotrina eta eritzia*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 105. (Eusk.: Otsalar).
 - *Gereza lapurra*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 56. (Eusk.: Otsalar).
 - *Geroko gizonei*, Olerti (1987-90) 155-157. (Eusk.: Igatz).
 - *Gudarien kantak*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 79. (Eusk.: Otsalar).
 - *Gudua mailatzen zuan maixua*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 80. (Eusk.: Otsalar).
 - *Herbesteraturik lehen urteen gorde-lekua*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 102. (Eusk.: Otsalar).
 - *Iru alegi*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 26-27. (Eusk.: Otsalar).
 - *Itzulerak*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 103. (Eusk.: Otsalar).
 - *Ondore markatuak*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 102. (Eusk.: Otsalar).
 - *San Sekulaerezen kanta*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 55-56. (Eusk.: Otsalar).
 - *Txina'ko Te sustrai bat leoi tankeraz*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 81. (Eusk.: Otsalar).
 - *Zer artu zuen gudariaren emazteak?*, Olerti (1984) 190. (Eusk.: Igatz).
 - *Zer ukan zuen soldaduaeren andreak?*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 103-104. (Eusk.: Otsalar).
- BURGAINITZAINTXU, *Ama, zu zara...*, Olerti 1 (1959) 23-24.
- *Guri deiez...*, Olerti 1 (1959) 24.
- BURNS, Rober, *Basa burupil bati*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 52-53. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- CALAMATA, Danilo, *Irakaslearen otoia*, Olerti (1981) 82. (Eusk.: S.Muniategi).
- CARMAN, Bliss, *Ibiltaria'ren*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 96-97. (Eusk.: Axola).
- CARRANZA, Eduardo, *Amalauko lausotsua*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 94-95. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- *Amalaukoa Terese'ri*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 94. (Eusk.: Ion Beiztegi).
 - *Maitasun irritsa*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 95. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- CASTILLO, Eduardo, *Belarria*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 81. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- *Gogo-artzain bati*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 96. (Eusk.: Igatz).
- CASTRO, Rosalia, *SAR'eko Ibarretan*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 93. (Eusk.: Dirauket).
- CELAYA, Gabriel, *Itzul-aldia*, Olerti (1984) 195. (Eusk.: S.Muniategi).
- CHIRINO, Oton, *Bertanbera utzitako baserriko kanpaiak*, Olerti (1981) 81. (Eusk.: S.Muniategi).
- COFFIN, T., *Isileko biotza*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 96. (Eusk.: Axola).
- COPPÉE, F., *Txorien eriotza*, Olerti 2 (1960) 36. (Eusk.: Dirauket).
- COSTA I LLOBERA, M., *Itxastarra*, Olerti 2 (1960) 226-227. (Eusk.: Dirauket).
- COWPER, William, *Nere ama'ren margiduria eskuratzean*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 92. (Eusk.: Ion Beiztegi).

- CUÉ, Ramón, *Lourdes'ko album-a*, Olerti 1 (1959) 164-167. (Eusk.: Garro).
- DARÍO, Rubén, *Ertia*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 115-126. (Eusk.: Igotz).
- DAVANT, J.L., *Etienne Salaberry*, Olerti (1982) 22.
- DELGADO, Agustín, *Bare-aldia*, Olerti (1984) 196. (Eusk.: S.Muniategi).
- DEUNORO, *Arantzan Zu...?*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 21-22.
 — *Bertsolaria ta euskera*, Olerti 2 (1960) 213.
 — *Elaiak*, Olerti 2 (1960) 16-17.
 — *Etzañtugu maite*, Olerti 1 (1959) 213.
 — *Illargia*, Olerti 3 (1961) 229.
 — *Mingots maitea*, Olerti 2 (1960) 189.
 — *Noizbait...*, Olerti 3 (1961) 142-143.
 — *Oroiz*, Olerti 2 (1960) 91.
- DIEGO, Gerardo, *Lorik-eza*, Olerti (1985-86) 307. (Eusk.: Igotz).
 — *Urbion gaiña*, Olerti (1985-86) 308. (Eusk.: Igotz).
 — *Zain*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 65-66. (Eusk.: A.O.).
- DIRAUKET, *Amal*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 33.
 — *Antonio Machado*, Olerti 1 (1959) 158.
 — *Arrazaren dardara*, Olerti 3 (1961) 266.
 — *Bertsolariak*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 32-33.
 — *Gabirel'i*, Olerti 1 (1959) 11.
 — *Ituna*, Olerti 1 (1959) 80.
 — *Lukas il da*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 34.
 — *Maitearen ondoan*, Olerti 1 (1959) 210.
 — *Nireak*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 34.
 — *Zelaia*, Olerti 1 (1959) 222.
 — *Zerbait*, Olerti 1 (1959) 10-11.
 — *Zure begira*, Olerti 2 (1960) 140.
 — *Zure oroiz*, Olerti 3 (1961) 180.
- DORRALBIZ, *Lapa-saltzaillea*, Olerti 3 (1961) 189-190.
- DORRONSORO, Lukax, *Euskeraz*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 58-59.
 — *Izar*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 13-14.
 — *Lau itz*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 40-41.
- DUBLÉ URRUTIA, Diego, *Iturri garden*, Olerti (1982) 92-93. (Eusk.: Iñaki Berakoetxea).
- DUNDUNZAR, *Begoña'ko Amari agurra*, Olerti 2 (1960) 218-219.
- DYER, John, *Grongar Hill*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 93-95. (Eusk.: Axola).
- ECHEVERRI MEJIA, Oscar, *Nun ote dago ontzia*, Olerti (1983) 235. (Eusk.: S.Muniategi).
- EGAÑA, *Tarrapatan bandoa joaz*, [As.], Olerti (1985-86) 323.

EGAÑA, Gotzon, (*Artxandatik Bilbora begira*), Olerti (1985-86) 319-320.

—*Oroi eta omenaldi*, Olerti (1985-86) 260-262.

EGIEDER, *Abadea*, Olerti 2 (1960) 14-15.

—*Aita, aita nora zoaz?*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 54-55.

—*Ama, zer daukazu?*, Olerti 2 (1960) 144-145.

—*Aralar*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 72-73.

—*Babiloni*, Olerti 3 (1961) 199-200.

—*Berez dirakit*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 72.

—*Dirudunen maitale*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 72-73.

—*Ekaitzak zear*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 57-58.

—*Ezteguetan*, Olerti 1 (1959) 174-176.

—*Goian zear*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 60-62.

—*Goizian*, Olerti 1 (1959) 204-205.

—*Gorputzdun*, Olerti 3 (1961) 199.

—*Gorrotoa maitasuna*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 73-75.

—*Joan zan*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 41-42.

—*Kaian*, Olerti 2 (1960) 86.

—*Loregazko olerkari*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 42-43.

—*Lurra*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 59-61.

—*Mutil*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 40-41.

—*Negarrez*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 43.

—*Opaldi*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 73-74.

—*Sollube*, Olerti 2 (1960) 85.

—*Urrezko loa*, Olerti 2 (1960) 214.

—*Usoa egaz*, Olerti 2 (1960) 214.

—*Zaldiak doaz*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 60.

—*Zugaz*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 42.

—*Zure oroimenez («Orix»-ri)*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 60-61.

EIZARI, *Nora noa?*, Olerti 2 (1960) 89.

ELETARBE, *Kutzemendi*, Olerti 4 (1962,1-2.ZK.) 32.

EMALDIA, *Negarra giza-izakiagatik*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 70-71.

—*Pentsakizun*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 13-14.

ENBETA, Abel, *Eguzkiaren igesa*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 81.

—*Etxea*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 83-84.

—*Ezkondut arin...!*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 81-82.

—*Garbi bizi zaite*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 80-81.

—*Goizeko gizona*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 82.

—*Laukia*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 87-88.

—*Naturaren iraulia*, Olerti (1987-90) 143.

- Neba - arrebak*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 80.
- Neguaeren indarra*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 82-83.
- Prakak*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 83.
- ENBEITA, Balendin, *Ama*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 64-65.
- Agurra*, Olerti 5 (1963, 3-4. zk.) 61-62.
- Arrantzalia*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 26-27.
- Arrutza jaunari*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 68-69.
- Azkatasuna ez daigu artu olgetan*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 93-94.
- Azkatasun egari*, Olerti (1980) 110-111.
- Baserri uts gaxoari*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 69.
- Belen'go izarra*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 78.
- Bertsolariak, ona izateko, [Asiera]*, Olerti 2 (1960) 240.
- Bertsolariak atarateko, As.*, Olerti 2 (1960) 240.
- Bizkaiko Mendiei*, Olerti 2 (1960) 240.
- Brouard'tar Santi*, Olerti (1985-86) 331-332.
- Euskera ta emakumea*, Olerti 6 (1964, 1-2. zk.) 84-86.
- Euskera zelan indarbarritzen asi*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 95-96.
- Gazte denpora ez da etorriko*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 70-71.
- Gernikako zugatza*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 68.
- Goitiko poza*, Olerti 1 (1959) 250-251.
- Gure Aita Santua Juan XXII'gna.*, Olerti 6 (1964, 1-2. zk.) 81-82.
- «Joanes» artzañaren sifismena*, Olerti 3 (1961) 227-228.
- Jose Etxebarrieta zanaren gomutaz gorozika'ko eleizan*, Olerti (1984) 232.
- Kukua eta txepetxaren autua*, Olerti 2 (1960) 48-49.
- Likanen'dar kirsti dala-ta*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 75-76.
- Maitasunaren azkena*, Olerti 2 (1960) 114.
- Mendi goietan Gurutze Deuna, [As.]*, Olerti 2 (1960) 241.
- Meza barri bateko bertsoak*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 92-93.
- Mingañezkuak ez dau balio, biotzak maite ez badau*, Olerti 6 (1964, 3-4. zk.) 79.
- Neska-mutil garbi-zaliak*, Olerti 1 (1959) 97-98.
- Orban bako lore*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 76-77.
- Sorgiña banintz*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 67.
- Sorgiña eta mutil sendua*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 77-78.
- Txepetxa*, Olerti 2 (1960) 242-243.
- Txistularia*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 69-70.
- Udazkena*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 62-63.
- Uztapide txapeldun*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 83-84.

- ENBEITA, Imanol, *Gaztiak ezin leike*, [As.], Olerti 2 (1960) 241.
- ENBEITA, J., *Igesi zendun, anai maitea*, [As.], Olerti (1985-86) 324.
- *Arrantzalia*, Olerti 2 (1960) 51-52.
- ENBEITA, Kepa, *Arana-Goiri'tar Sabin*, Olerti (1984) 127.
- *Biba España esagen dabe*, [As.], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 138.
- *Izaro ugartea*, [As.], Olerti 2 (1960) 182.
- *Komedi-tokia da*, [As.], Olerti 2 (1960) 241.
- [ENBEITA?], Xanti, *Lau bertsolari dagoz*, [As.], Olerti 2 (1960) 242.
- ERDOZAINGY-ETCHART, Manex, *Amodio galdua*, Olerti (1981) 35.
- *Dolorezko izarrak!*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 12-13.
- *Egunean egunekatik*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 3-11. [Prosaz eta bertsoz].
- *Ele galduak*, Olerti (1980) 20-22.
- *Ez ustte izan*, Olerti (1981) 34-35.
- *Han nunbait bidean...*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 17-18.
- *Herria izerditan*, Olerti (1981) 36-37.
- *Hil zorian ote gira?*, Olerti (1980) 25-26.
- *Hogoitabotzgarren oreneko meditazionea!*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 16-17.
- *Iraun baleza...*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 14.
- *Mundu zabalerako!*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 15-16.
- *Presunerrak*, Olerti (1980) 25-26.
- ERENOPE, *Onolmen*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 50-55.
- ERKIAGA, Eusebio («Endaitz»), *Agate Deuna*, Olerti (1982) 136. [Zat.].
- *Aberri bat; zati bi*, Olerti (1982) 138-139. [Zat. ?].
- *Aitita-amamak*, Olerti 8 (1966, 1-2. zk.) 46.
- *Ames lilia*, Olerti (1982) 137. [Zat.].
- *Andre Mari*, Olerti (1982) 144-145. [Zat. ?].
- *Argiñe*, Olerti (1982) 141-142.
- *Azkue'ren heriotzan*, Olerti (1982) 144. [Zat. ?].
- *Ba'zeneki...*, Olerti 1 (1959) 10.
- *Bazenike zuk buru-eiaren*, Olerti (1982) 143. [Zat. ?].
- *Dirdiz*, Olerti (1983) 175.
- *Emongo deusut*, Olerti 8 (1966, 1-2. zk.) 47.
- *Erleen antzera*, Olerti (1983) 170-172.
- *Errota-zuri*, Olerti (1982) 140-141.
- *Eten katiok*, Olerti (1982) 138. [Zat. ?].
- *Gorbaiera zoazie?*, Olerti (1984) 119-122.
- *Imanoletxu*, Olerti 8 (1966, 3-4. zk.) 29.
- *Itzali ezina*, Olerti (1983) 174.

- Kanpaiak ere*, Olerti (1982) 145-149. [Zat. ?].
- Larrara bidean*, Olerti 8 (1966, 1-2. zk.) 45.
- Lekeitio'ko andra aurrekua*, Olerti (1982) 142-143. [Zat. ?].
- "Lipar gurena"*, Olerti (1982) 137. [Zat. ?].
- Orian eta beti*, Olerti (1983) 175-176.
- "Orixe" joan danean*. (Amalaukoa), Olerti 3 (1961) 254.
- Portu Errota*, Olerti (1983) 174-175.
- Urrunetara*, Olerti 8 (1966, 1-2. zk.) 45.
- ERRANDONEA, *Aguri Ikusi arte*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 65-66.
- Eguzkia ba-daior*, Olerti 2 (1960) 139.
- Espetxe barruan*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 19-20.
- Kalez-kale*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 22.
- Mugarrian zegoen larrosaren simbolismua*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 21-22.
- Zaurituaren nigarra*, Olerti 2 (1960) 79-80.
- ESKISABEL, *Azken agurrak*, Olerti 1 (1959) 248.
- ESPIU, Salvador, *Arrats-eldukerako kanta*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 78-79. (Eusk.: A. Onaindia).
- Assaig de Cantic en el temple*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 82-83. (Eusk.: J.A. Loidi).
- Baifia zuk barre*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 92-93. (Eusk.: A. Onaindia).
- Bidazti*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 76-77. (Eusk.: A. Onaindia).
- Eta, gero, ixilla...*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 84-85. (Eusk.: A. Onaindia).
- Ezkortza*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 90-91. (Eusk.: A. Onaindia).
- Goiz bareko kanta*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 100-101. (Eusk.: A. Onaindia).
- Illunabarreko kanta*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 80-81. (Eusk.: A. Onaindia).
- Irabazi utsa*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 96-99. (Eusk.: A. Onaindia).
- Ixas-barrenetik jagitako argia*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 86-89. (Eusk.: A. Onaindia).
- Ixas-ertzean...*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 72-73. (Eusk.: A. Onaindia).
- Itzak*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 74-75. (Eusk.: A. Onaindia).
- Kanta saioa eleizan*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 102-103. (Eusk.: A. Onaindia).
- Laiño barruan...*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 82-83. (Eusk.: A. Onaindia).
- Nire begiak ez dakie...*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 94-95. (Eusk.: A. Onaindia).
- Pozik baietsiko dot...*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 106-107. (Eusk.:

A.Onaindia).

—*Su zarra ta ura diñot...*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 104-105. (Eusk.: A.Onaindia).

ETXAHUN, *Ahargo eta kanbillu*, [Gipuzkeraz], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 154-155. [Zat.].

—*Ahargo eta kanbillu*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 126.

—*Amodio gati... amodio griñak sututa...*, [Gipuzkeraz], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 89-92.

—*Barkoxe'ko eliza*, [Gipuzkeraz], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 84-89.

—*Belahudi mendietan*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 115-118.

—*Bertso batzuek oiñazez*, [Gipuzkeraz], Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 96-100.

—*Bertso batzuek oiñazez (Eraskiña)*, [Gipuzkeraz], Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 101-102.

—*Bertso berri auetan*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 111-114.

—*Bertso berri batzuak*, [Gipuzkeraz], Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 134-138.

—*Bertsoak kantatzeko*, [Gipuzkeraz], Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 151-154.

—*Bi ahizpak*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 106-107.

—*Bi ama-alaba*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 103-104.

—*Defis*, [Gipuzkeraz], Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 125-128.

—*Doñu atsegingarri ontan*, [Gipuzkeraz], Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 69-75.

—*Eihartxa eta Biñau*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 65-73.

—*Filipiñekuak*, [Gipuzkeraz], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 82-84.

—*Gaztalondo handian*, [Gipuzkeraz], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 79-81.

—*Gaztalondo'ko alaba oiñordekoa*, [Gipuzkeraz], Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 117-119.

—*Gaztalondo'ko alaba oiñordekoa*, [Gipuzkeraz], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 152-154.

—*Gaztalondo'ko neskatiñen*, [Gipuzkeraz], Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 94-98.

—*Hauze'n ba-da nekazari*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 123-124.

—*Idaroko Txabola*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 108-110.

—*Itzerako kanta*, [Gipuzkeraz], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 102-104.

—*Jaun Hegobe*, [Gipuzkeraz], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 120-122.

—*Maria Solt eta Kastero*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 127-128.

—*Montebideo'ra joan-zaleak*, [Gipuzkeraz], Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 101-104.

—*Muzde tiraz*, [Gipuzkeraz], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 97-99.

—*Ofizialenak: Ofizio bertsoak*, Gipuzkoaz, Olerti 3 (1961) 302-306.

—*Oraiko neskatilek*, [Gipuzkeraz], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 157-158. [Zat.].

—*Oraingo neskatilek*, [Gipuzkeraz], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 78.

- Sarrantze'ko sentoralak*, [Gipuzkeraz], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 100-102.
- Sorhuetako eztaietan*, [Gipuzkeraz], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 133-137.
- Usapal bat*, [Gipuzkeraz], Olerti 8(1966,1-2.zk.) 76-77.
- Zorigaitzeko asko*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 118-123.

ETXAHUN - OTXALDE, [Bertsotan], Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 111-114.

ETXANIZ, Nemesio, *Aieteko elizan*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 40.

- Alper-zintzoen dema*, Olerti 3 (1961) 178.
- Argi-bidean*, Olerti 2 (1960) 82.
- Belen-giro*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 36-37.
- Betiko*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 37-38.
- Bidekoa*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 37-38.
- Errekatxo kantaria*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 39-40.
- Erriko semeak*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 35.
- Esne saltzaillea*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 40-41.
- Euskalerriari*, 10 (1968,3-4.zk.) 17.
- Euskalerri maitea*, Olerti 11 (1969, 3-4. zk.) 11-12.
- Goi-zale*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 34.
- Joxepa*, Olerti 2 (1960) 147.
- Lizardi-oroiz*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 14-17.
- Martintxo*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 37.
- Meza berri egunean*, Olerti 6 (1964,1-2-.zk.) 36.
- Miru moko-legorra*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 38.
- Oi, oillotxo txuria*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 39.
- Pandero zarra*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 38-39.
- Panpin*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 40.
- Taka-taka*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 37.
- Tomasa*, Olerti 2 (1960) 148-149.
- Udazkena*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 38.
- Umezurtza*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 41-42.
- Ur bizia*, Olerti 3 (1961) 259.
- Urra*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 34.
- Zaude gurekin*, Olerti 2 (1960) 82.
- Zugaitz bustia*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 35-36.

ETXEBARRIA, Dora, *Ametsezko aurra*, Olerti (1980) 68-69. (Eusk.: S.Muniategi).

—*Hiroshima ene maitea*, Olerti (1980) 65-66. (Eusk.: S.Muniategi).

—*Lore zutitua*, Olerti (1980) 68. (Eusk.: S.Muniategi).

—*Maitasunaren eite eta grazia*, Olerti (1980) 67. (Eusk.: S.Muniategi) [Zat.].

—*Nire izate berberean bezela*, Olerti (1983) 236-237. (Eusk.: S.Muniategi).

ETXEBARRIA, T., *1956'garreneko otsailaren 3'an*, Olerti 2 (1960) 150-151.

- Arranua ta ni*, Olerti 3 (1961) 202.
- Astuan keja*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 76-77.
- Berbia*, Olerti 2 (1960) 88.
- Irure garian*. (*Eduardo'ri*), Olerti 3 (1961) 201.
- Jatorri baten*, zorimenan aldiak, Olerti 3 (1961) 132-133.
- Kulparik ezan gorrotua*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 43-45.
- Spatium curvum*, Olerti 2 (1960) 212.
- Stonehenge'ko zaballian*, Olerti 3 (1961) 31-33.
- ETXEBERRIA, *Giz-izakera biak*, Olerti 1 (1959) 106-111.
- Jerusalem argitsua*, Olerti 1 (1959) 228-229.
- Siristen al dezu*, Olerti 1 (1959) 245.
- ETXEZARRETA, Iñaki, *Aralar gainean*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 18-20.
- Biok bat*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 18.
- Kimuaeren zotifia*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 16-17.
- EUZKITZE, *Zahartzaro bilakatu zait*, [As.], Olerti (1985-86) 320.
- EVTUCHENKO, Eugeni A., *Bide-laguna*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 101-103. (Eusk.: Igotz).
- Damua*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 78-79. (Eusk.: Igotz).
- Ez naiz belu jai*, Olerti 10 (1984) 213-216. (Eusk.: Igotz).
- Eztegu ospatua*, Olerti 9 (1967, 1-2. zk.) 84-85.
- "Gizon bat dabe"*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 75-76. (Eusk.: Egoitz).
- Gure belaunaldiko onenai*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 77-78. (Eusk.: Igotz).
- Jazoten yatana*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 76-77. (Eusk.: Igotz).
- Zein-leinka*, Olerti (1985-86) 304-305. (Eusk.: L. Igotz).
- Neure ama*, Olerti (1983) 233-234. (Eusk.: L. Arostegil).
- EXEA, (EGEA) Josu, *Abade jatorra*, Olerti (1985-86) 257.
- Aita Damaso Intza'ri*, Olerti (1987-90) 134.
- Bilbotar lagun jator baten opaz*, Olerti (1985-86) 258.
- Euskera amari, biotz-biotzez*, Olerti (1985-86) 253.
- Gasteiz'ko zaindariari*, Olerti (1983) 212.
- Gaurkoa bai jai aundia*, Olerti (1985-86) 254.
- Maitane, nere billobari*, Olerti (1983) 203.
- Maitane'ren bataioan*, Olerti (1983) 204.
- Mateo B. Moraza'ri*, Olerti (1985-86) 256; (1987-90) 135.
- Nere gogo-aita*, Olerti (1985-86) 255.
- Mendotza'ri agurra*, Olerti (1984) 180-181.
- Nire izkuntzaren onena*, Olerti (1983) 213-214.
- Gaurkoa bai jai aundia*, Olerti (1987-90) 136-137.
- EZKIAGA, Patxi, *Udaberria*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 57.

- FELIPE, León, *Andre eriotz ta iaun maitasun*, Olerti (1982) 68. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Atoz gukin*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 75. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Atzo etzan inor ioan*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 100-101. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Au egun ain luzea*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 74. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Ba'dakigu*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 50-51. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Bidazti izan*, Olerti (1982) 71-72. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Entzun*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 47-48. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Eta ilargia?*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 75-76. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Igokundea*, Olerti (1982) 75. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Kristo*, Olerti (1982) 77. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Makina*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 76. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Matxinada*, Olerti (1982) 76. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Nai det... ametsa*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 49-50. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Odei txuria bezala*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 73. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Orain erririk erri*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 74. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Otoitza*, Olerti (1982) 76. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Poema txikiak*, Olerti (1982) 73-74. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Velazquez'en Vallecas'ko mutikoarentzat oharria*, Olerti (1982) 72-73. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Zein bakarrik nagon*, launa!, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 51. (Eusk.: S.Muniategi).
- *Zu bezala...*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 102. (Eusk.: S.Muniategi).
- FIDEL, Alta, *Lagun zuria*, Olerti 2 (1960) 13.
- *Nere sort-etxeari*, Olerti 2 (1960) 113.
- *Sortzez Garbiari*, Olerti 1 (1959) 22-23.
- FIELD, Eugene, *Gitxitan oberiki*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 38-39. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- FLEISINGEN, Otto von, *XII'garren gizaldiko arlote baten konfeziñoa*, Olerti 2 (1960) 236-237. (Eusk.: T.Etxebarria).
- FLÓREZ, Julio, *Maite eresi betikorra*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 97-98. (Eusk.: Igotz).
- *Zure begiak*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 82. (Eusk.: Jon Beiztegi).
- GABRIEL Y GALÁN, *Arrikada*, Olerti 3 (1961) 292-294. (Eusk.: L.B.).
- *Bizina!*, Olerti 3 (1961) 44. (Eusk.: L.B.).
- *Mutil-neskarekikoa*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 90.
- *Onesanak*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 67. (Eusk.: L.B.).
- GALDOS, R., *Segundo Olaeta*, Olaeta'tar bigarren jaunari, Olerti (1982) 42.
- GALLASTEGI, Kauldi, *Itsas ondoan*, Olerti (1981) 109-110.

- Iturritxo*, Olerti (1983) 221.
- Mendietan durunda*, Olerti (1983) 221.
- GALLASTEGI, Klaudio, *Umea ta bildotsa*, Olerti (1982) 59-60.
- GANDIAGA, Bitoriano, - «*Zatoz*» *esan eustan*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 7.
- Alako barbarots*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 16-18.
- Argi oneko poema*, Olerti 6 (1984,1-2.zk.) 10-17.
- Arrazoien indarra*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 13-14.
- Baiña*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 4-5.
- Bakartade zurtz ontan*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 5-6.
- Baltza zan*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 16.
- Beti dago egun bat*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 27.
- Eguneko lanean*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 8.
- Erfotz-kolpez gairi*, Olerti 11 (1969) 15.
- Eta, goian, zerua*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 24-25.
- Etorri ta joan*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 20.
- Euskera degulako*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 16-17.
- Euskera lege*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 18-19.
- Gaztañadi*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 3.
- Gaztedi gaztea*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 20-21.
- Geldi ta itsu*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 3-5.
- Gizon begi-goritu*, [As.], Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 7-8. [Zat.].
- Illunkara garbira*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 21.
- Iru torreak*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 23-24.
- Itzaltzen dijoan*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 10-11.
- Jaunak*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 7-8.
- Kezka*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 14-15.
- Leio luzean*, Olerti 3 (1961) 20-21.
- Liluraz eta nekez*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 13.
- Neure barruan nengoan*, [As.], Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 7. [Zat.].
- Nire naiaren jo-muga*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 19.
- Orbelok*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 15.
- Oteiza'ri*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 5.
- Pakeari*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 17-18.
- Pentsatzen*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 19-20.
- Poztu gaitzen*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 15-16.
- Ta aurrean udazken*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 13-14.
- Ta diot*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 6.
- Udaberri*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 13.
- Zazpi olerki*, Olerti 3 (1961) 256-259.

— *Zein laister*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 6-7.

— *Zuriak*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 25-26.

GARCÍA LORCA, Federico, *Artsaldea*, Olerti 2 (1960) 163. (Eusk.: Otsalar).

— *Egia da*, Olerti 8 (1966, 1-2. zk.) 59-60. (Eusk.: Sabin Muniategi).

— *Ezki illa*, Olerti 1 (1959) 158-160. (Eusk.:?).

— *Guraria*, Olerti 3 (1961) 43. (Eusk.: O.).

— *Ilargia ta eriotza*, Olerti 1 (1959) 162. (Eusk.:?).

— *Itxasoko ura*, Olerti 1 (1959) 161. (Eusk.:?).

— *Izarren ordua*, Olerti 2 (1960) 163-164. (Eusk.: Otsalar).

— *Soloa*, Olerti 1 (1959) 160. (Eusk.:?).

— *Zaldikariarena*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 59. (Eusk.: Sabin Muniategi).

— *Zugatzak*, Olerti 1 (1959) 161-162. (Eusk.:?).

GARITONANDIA, Golzon, *Bake barik*, Olerti 3 (1961) 40.

— *Jauna, zu nire bila...*, Olerti 2 (1960) 87.

— *Kalean euskaldun*, Olerti 3 (1961) 111.

— *"Txori alai" bat kantari*, Olerti 3 (1961) 184.

GARMENDIA, *Anima salbatzeko*, Olerti 1 (1959) 245.

— *Euskalerriko gauzik onenak*, Olerti 1 (1959) 244.

GAZTAÑAGA, Jesus, *Agur, Xabier*, Olerti 3 (1961) 267.

— *Bai goxo*, Olerti 3 (1961) 267.

— *Itxas-abestia*, Olerti 3 (1961) 17.

— *Jose Aierbe adiskideari*, Olerti (1980) 107-110.

— *Min dut orrial*, Olerti (1985-86) 228-230.

— *Musika*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 37.

— *Onbidean goruntz*, Olerti 3 (1961) 97.

— *Udaberi-abestia*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 48-50.

— *Urte askuan*, ita, Olerti 3 (1961) 222.

GAZTELU, *Adimen*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 13.

— *Agur, nere Donosti!*, Olerti 7 (1964,1-2.zk.) 24-26.

— *Aldegain*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 11.

— *Aiderantz*, Olerti 4 (1962, 1-2.zk.) 11-12.

— *Alparrik*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 28.

— *Argi*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 10.

— *Baldin*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 9-10.

— *Barnean iturburu*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 20-22.

— *Beleak bele*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 37.

— *Bi ta bat iru (alegiatz)*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 29-30.

— *Egonean*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 14-16.

— *Ekaizpean (alegiatza)*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 24-25.

- *Eleder*, Oleriti 5 (1963,1-2.zk.) 19-20.
- *Erreberentzia*, Oleriti 5 (1963,3-4.zk.) 22-24.
- *Gizona kantatzen dut*, Oleriti 10 (1968,1-2.zk.) 35-36.
- *Goizean ametsez...*, Oleriti 5 (1963,1-2.zk.) 17.
- *Gure amandre ederra*, Oleriti 7 (1965,1-2.zk.) 23-24.
- *Herria ibai*, Oleriti 10 (1968,3-4.zk.) 10-11.
- *Hitz eman nizun*, Oleriti 10 (1968,3-4.zk.) 11-12.
- *Irudimen*, Oleriti 4 (1962,1-2.zk.) 12.
- *Itxastar aurra*, Oleriti 5 (1963,1-2.zk.) 21-22.
- *Izar*, Oleriti 4 (1962,1-2.zk.) 10-11.
- *Kantu bakar*, Oleriti 10 (1968,3-4.zk.) 9.
- *Korapilloa*, Oleriti 5 (1963,1-2.zk.) 20-21.
- *Naimen*, Oleriti 4 (1962,1-2.zk.) 12-13.
- *Nere karnaba*, Oleriti 5 (1963, 3-4.zk.) 25-26.
- *Oleriti*, Oleriti 3 (1961) 188.
- *Oleritza*, Oleriti 4 (1962,1-2.zk.) 9.
- *Ortzadar (Pake-eresi)*, Oleriti 4 (1962,3-4.zk.) 44-46.
- *Salinas'i gorespen*, Oleriti 2 (1960) 72-73.
- *Sugearen pare*, Oleriti 10 (1968,1-2.zk.) 38.
- *Tantan atabala*, Oleriti 5 (1963,3-4.zk.) 26-27.
- *Zer errurik*, Oleriti 10 (1968,1-2.zk.) 34.
- *Zer ikusi ura ikasi*, Oleriti 5 (1963,1-2.zk.) 18.
- *Zer naiz ni*, Oleriti 10 (1968,1-2.zk.) 34-35.
- *Zuzen guzien egunean*, Oleriti 10 (1968,3-4.zk.) 13.
- GESALAGA, Jose Antonio, («Zaldubi»), *Bizitzaren hibatian*, Oleriti (1985-86) 333-339.
- *Zentral nuklearrak*, Oleriti (1984) 237.
- GIBRAN, Khalil, *Zuen umeak ez dira zuen ume*, Oleriti (1982) 94. (Eusk.: Iñaki Berakoetxea).
- GILLÉN, Nicolás, *Sensemaya*, Oleriti (1983) 239-240. (Eusk.: S.Muniategi).
- GOIKOETXEA, Iñaki, *Kilker-kanta*, Oleriti (1985-86) 263-264.
- GOIKOETXEA, Kepa, *Erio'ren pesta*, Oleriti 5 (1963,3-4.zk.) 43-44.
- GOIRIA, *Blotz-negarra*, Oleriti (1983) 272.
- *Euskeraren malkoak*, Oleriti (1982) 60-63.
- *Euzkeraren negarra*, Oleriti (1981) 145-148.
- *Maitasun-egarria*, Oleriti (1983) 273.
- *Urrutiko agurra*, Oleriti (1983) 215-216.
- GOITISOLU, J. Agustín, *Sei poema*, Oleriti 10 (1968,3-4.zk.) 118-121. (Eusk.: Igotz).

- GÓMEZ JAIME, Alfredo, *Illusentian*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 92. (Eusk.: L.Akesolo).
- GORROTXATEGI, "Zeri diozu beldurra?», Olerti (1985-86) 321.
- GRAY, Thomas, *Basa-illerri baten idatzitako illetea*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 33-37. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- GUILLÉN, Jorge, *Susmo argari*, Olerti (1985-86) 295. (Eusk.: S.Muniategi).
- GURBINDO, *Aipamena*, Olerti 2 (1960) 21-23.
 — *Jator-eredu bi*, Olerti 1 (1959) 15-17.
 — *Oroisarez*, Olerti 2 (1960) 221-224.
 — *Sanfermin-kariz. Holgoriok Iruña'n*, Olerti 3 (1961) 272-274.
- GUZURTU, *Egia ta maitasuna*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 125-126.
- HARIZMENDI, Kristobal, *Bezperak*, Olerti (1984) 264. [Zat].
 — *Konpletak*, Olerti (1984) 264. [Zat].
 — *Laudeak*, Olerti (1984) 263. [Zat].
 — *Matutinak*, Olerti (1984) 261-262. [Zat].
 — *Orduak*, Olerti (1984) 263-264. [Zat].
- HELLO, Magali, *Nire lurraldearen deia*, Olerti 1 (1959) 224. (Eusk.: Otsalar).
- HERNÁNDEZ, Miguel, *Argi eta illunaren seme*, Olerti (1982) 77-81. (Eusk.: A.Bidaguren).
 — *Guda*, Olerti (1981) 67. (Eusk.: Angel Bidaguren).
 — *Limoi*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 80. (Eusk.: S.Muniategi).
 — *Suge*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 77. (Eusk.: S.Muniategi).
- HIERRO, José, *Iduraz*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 31-32. (Eusk.: Gaztelu).
- HIERRO, Nicolás de, *Bost poema*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 103-104. (Eusk.: S.Muniategi.).
- HORATI, *Odak*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 132-137. (Eusk.: Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 57-62. (Eusk.: Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 62-69. (Eusk.: A.Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 1 (1959) 32-34, 91, 167-170, 237-240. (Eusk.: Aita Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 2 (1960) 40-43, 106-110, 166-168, 239. (Eusk.: Aita Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 3 (1961) 40-43, 134-136, 217-219, 284-285. (Eusk.: Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 88-94. (Eusk.: A.O.).
 — *Odak*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 120-126. (Eusk.: A.O.).
 — *Odak*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 67-72. (Eusk.: Aita Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 100-101. (Eusk.: Aita Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 84-88. (Eusk.: Aita Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 112,117. (Eusk.: Aita Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 99-102. (Eusk.: A.Onaindia).
 — *Odak*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 103-107.
 — *Odak*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 126-132. (Eusk.: Igotz).

- HUIDOBRO, Vicente, *Aur*, Olerti 2 (1960) 37. (Eusk.: Ayalde).
 — *Errota*, Olerti 2 (1960) 39. (Eusk.: Ayalde).
 — *Itxaso itxaso*, Olerti 2 (1960) 38. (Eusk.: Ayakde).
 — *Olerkera*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 73. (Eusk.: Igotz).
- IBAI-ERTZ, Agurra, Olerti (1981) 116-117.
 — *Eliza denona degu*, Olerti (1981) 121-123.
 — *Gaurko zenbait txoperrei*, Olerti (1980) 101-103.
 — *Gizatasuna nun?*, Olerti (1980) 103-104.
 — *Gripe gaitzari*, Olerti (1981) 124-126.
 — *Legorreta'ko erretoare jaunari*, Olerti (1983) 262-263.
 — *Maritxuri*, Olerti (1981) 117-119.
 — *Miguel Soroa'ri*, Olerti (1981) 120-121.
 — *Negura*, Olerti (1980) 104-105.
 — *On Joakin Bermejo (g.b.)*, Olerti (1982) 127-128.
- IBARBOUROU, Juana, *Aberatsak*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 34. (Eusk.: S. Muniategi).
 — *Aldia*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 83-84. (Eusk.: Igotz).
 — *Alatz pozgarria*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 37. (Eusk.: S. Muniategi).
 — *Bidea*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 84. (Eusk.: Igotz).
 — *Emakume*, Olerti (1982) 70. (Eusk.: S. Muniategi).
 — *Eriotza*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 87. (Eusk.: Igotz).
 — *Galdua*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 88. (Eusk.: Igotz).
 — *Igali usaia*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 35-36. (Eusk.: A. Muniategi).
 — *Irei-suzko*, Olerti 7 (1965, 3-4. zk.) 66. (Eusk.: Igotz).
 — *Itundasun*, Olerti 11 (1969, 12-zk.) 35. (Eusk.: S. Muniategi).
 — *Itxas-ontzia*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 86. (Eusk.: Igotz).
 — *Jareipena*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 85. (Eusk.: Igotz).
 — *Naikunde*, Olerti (1982) 70-71. (Eusk.: S. Muniategi).
 — *Seaska*, Olerti (1982) 68-69. (Eusk.: S. Muniategi).
- IGARTZA, Eusebi, *Agur*, illargi, Olerti 2 (1960) 142-143.
 — *Arraia ta amua*, Olerti 3 (1961) 24.
 — *Arroa maixu*, Olerti 3 (1961) 105.
 — *Ene gelako tik-tak!*, Olerti 3 (1961) 186.
 — *Erio gogor*, Olerti 2 (1960) 143.
 — *Euskalerria ta Arantzazu*, Olerti 3 (1961) 98-104.
 — *Ezpartin xarrari*, Olerti 3 (1961) 268.
 — *Intxaurra*, Olerti 3 (1961) 25.
 — *Ixpillu aurrean*, Olerti 3 (1961) 269.
 — *Jan gabe bizitzen ikas*, Olerti 3 (1961) 186-187.
 — *Kukuak aberastuko!*, Olerti 3 (1961) 269.

- Lo negargarri...amets zoriontsu!*, Olerti 1 (1959) 208-209.
- Ludian aingeru*, Olerti 1 (1959) 209-210.
- Nola begira ala ikus*, Olerti 3 (1961) 187-188.
- Nor nitaz oroi!*, Olerti 3 (1961) 185.
- Oi gau on!*, Olerti 2 (1960) 90.
- Ola-gizonan bizikletari*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 33-34.
- Txantxangorria negu atarian*, Olerti 2 (1960) 12-13.
- Udazken*, Olerti 3 (1961) 28-29.
- Xoxoak beleari...*, Olerti 3 (1962) 24.
- IGOTZ, ik. Oñaldua, S.
- ILINTXOLAZABAL, *Begieder*, Olerti 1 (1959) 205.
- Bizi naz*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 44-45.
- Ilunabarrean*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 28.
- Katu arlotea*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 29-30.
- Kui erosle*, Olerti 1 (1959) 79-80.
- Tresna margoziari*, Olerti 2 (1960) 216.
- IRABALTZA, *Bakartadetik*, Olerti (1984) 229-230.
- Euskera*, Olerti (1984) 231.
- IRAOLA, Basilio, *Bolibar*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 25-29.
- Colombia*, Olerti (1983) 217-218.
- IRATZEDER, *Amén amaren (Aurratze'eri)*, Olerti 2 (1960) 75-76.
- Eskaintza*, Olerti 1 (1959) 73.
- Galbidetan...!*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 18-20.
- Uhaina*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 14-17.
- IRIGOIEN, Erroman, *Aita ilaren itzala*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 51-60.
- IRIGOIEN, Roman, *Agur*, Ixiar, Olerti 2 (1960) 25-27.
- Alabatxoaren ametsa*, Olerti 3 (1961) 114-116.
- Aurtxoaren irri zuria*, Olerti 2 (1960) 151-152.
- Bidean alkarrekin...*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 81-91.
- Esnaera gozoa*, Olerti 3 (1961) 280-283.
- Itxaso-zear*, Olerti 3 (1961) 33-38.
- Juan Maritxo'on lanak*, Olerti 2 (1960) 98-99.
- maren biotza*, Olerti 2 (1960) 216-217.
- Sendia*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 22-25.
- IRISARRI, *Jesus'en zazpi azken itzak*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 29-37.
- Minezko ezpata. (Andre Mariaren zazpi minaldiak)*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 10-13.
- ISAACS, Jorge, *Colombia*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 92-93. (Eusk.: L.Akesolo).
- ITURBE BALBA, Martin, *Gizakia*, etorkizunerako lore irekia, Olerti (1985-86) 269-

273.

- IZTUETA, Azken agurrak, Olerti 1 (1959) 248.
 —Etor-agurrak, Olerti 1 (1959) 243.
 —Zer da bertsolaria, Olerti 1 (1959) 244-245.
 IZTUETA, Paulo, Iztutuko papera, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 19-22.
 J.M.Z., Amenazua, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 30-32.
 —Ez da inportantea, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 32-34.
 —Hamaika itz huts, Olerti (1980) 35-45.
 JARA, Max, Madalena, Olerti (1981) 72-75. (Eusk.: Iñazio Berakoetxea).
 JAUTARKOL, Anima salbatu, Olerti 2 (1960) 77-78.
 —Barne-mintzoak, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 14-22.
 —Beti zure erri (Euskal-kanta Andre Maria'ri), Olerti 3 (1961) 11-13.
 —Eriotza, Olerti 2 (1960) 207-208.
 —Gaurtik bestea, Olerti 2 (1960) 140.
 —Inpernua, Olerti 2 (1960) 18.
 —Negarrez, Olerti 2 (1960) 141.
 —Nere zeruko Amari, Olerti 3 (1961) 264-266.
 —Olerkari bati, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 42-44.
 —Zurea naiz, Olerti 2 (1960) 77.
 JIMÉNEZ, J.R., Gau-eresia..., Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 87. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Moger, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 87. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Negu-eresia, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 87. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Udaberri eresia..., Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 86. (Eusk.: L.M.Muxika).
 JIMÉNEZ, Juan Ramón, Udazken oria, Olerti 3 (1961) 213-214. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Errimiña, Olerti 3 (1961) 299. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Ilargi bakartia, Olerti 3 (1961) 214. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Iturri, Olerti 3 (1961) 214. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Lanbroa, Olerti 3 (1961) 215. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Neguaren ikuskizuna, Olerti 3 (1961) 212. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Udabarria, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 58. (Eusk.: Sabin Muniategi).
 —Udazken, Olerti 3 (1961) 213. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Udazken, Olerti 3 (1961) 215-216. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Udazken-eresia, Olerti 3 (1961) 216. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Udazkenaren ikuskizuna, Olerti 3 (1961) 212-213. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Zeien alaiak..., Olerti 3 (1961) 213. (Eusk.: L.M.Muxika).
 —Zeuk nai duzuna, Jauna, Olerti 3 (1961) 42. (Eusk.: Otsalar).
 JOAN GURUTZOKO, Artzaitxo, Olerti (1981) 75-76. (Eusk.: Iñazio Berakoetxea).
 —Barne-eresi, Olerti 2 (1960) 229-233. (Eusk.: Gaztelu).

- Barneko gau illuna*, Olerti 2 (1960) 227-228. (Eusk.: Gaztelu).
- Gau illuna*, Olerti 3 (1961) 209. (Eusk.: Orixe).
- Iainkorako maite-leloa*, Olerti 3 (1961) 126-129. (Eusk.: Orixe).
- Maite-sugar bizi*, Olerti 3 (1961) 210. (Eusk.: Orixe).
- Maite-sugar bizi*, Olerti 3 (1961) 286. (Eusk.: Gaztelu).
- JOANTXU E., *Bermeo*, Olerti 2 (1960) 117-118.
- JOXE AUSTIN, *Udaberria*, Olerti 3 (1961) 39.
- KARMEL?, *Gorbea'ko gurutzeari*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 26.
- KEATS, John, *Gerkar atabaka bati begira*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 93-95. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- Guperatzaz leloa*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 92-93.
- Psike'ri leloa*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 90-91. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- To Mr. Leigh Hunt (Nazan ni egin olerkari!)*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 91. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- Udazkenari*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 95-96. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- Urretxindor bati*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 109-111. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- KEPA-TXIKI, *Bost bizitz ozpin*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 76-80.
- Bost maitasun kopla*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 50-54.
- Errekastoaren iges-bearra*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 58-60.
- Maitasun-ataria*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 55-57.
- KEREXETA, II, *baña bizi*, Olerti (1980) 62.
- KEREXETA, J., *Jasone*, Olerti 1 (1959) 78.
- KEYES, Sidney, *Guda olerkaria*, Olerti Olerti 1 (1959) 84-85. (Eusk.: Otsalar).
- Zaintzallearen bi eginbide*, Olerti 1 (1959) 85-86. (Eusk.: Otsalar).
- KIPLING, Rudyard, *Zelan gizon izan*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 100. (Eusk.: G.Manterola).
- KORKOSTEGI, Xanti, *Azken agurra*, Arrigorriaga'ko nere adiskide izandado Patxi Ibarretxe'ri, Olerti (1982) 120-122.
- Bidasoa*, Olerti (1982) 123-126.
- Gorrottoaren sua*, Gernika'n 1937'go jorrailaren zorigaitzeko 26'ean, Olerti (1983) 281-283.
- Nere azterren*, Olerti (1981) 114-115.
- On Alberto Onaindia'ri*, maitasare, Olerti (1981) 143-144.
- Pago-usoak*, egaraz, Olerti (1983) 270-271.
- Txapeldunen azpian euskera*, Olerti (1983) 269-270.
- «KUTX», OLABEAGA, BAXURKO ZANA, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 101-102.
- L.B., *Arrain-saltzaillearena*, Olerti 2 (1960) 165. (Eusk.:?)
- Ernioko mendian*, Olerti 7 (1965, 3-4. zk.) 68.
- Gurutz-bidea*, Olerti 2 (1960) 165. (Eusk.:?).

- LABANDIBAR, *Behobi bide*, Olerti (1980) 19.
 — *Bidasoalde*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 91. (Eusk.: L.B.).
 — *Goruntz*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 91. (Eusk.: L.B.).
 — *Nere lor*, Olerti (1980) 19.
- LAMARTINE, A., *Gurasoen etxeko leioa*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 62. (Eusk.: Sabin Muniategi).
- LANDART, D., *Andere haundi...*, Olerti (1982) 7-8.
 — *Xileko langileria*, Olerti (1981) 31-32; (1983) 168-169.
 — *Zure begiek*, Olerti (1981) 30-31.
- LARRAMENDI, Ignacio, *Juan Basurko maiteari*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 102.
- LARRAÑAGA, Adolfo, *Remember*, Olerti 3 (1961) 131. (Eusk.: Otsalar).
- LARREA, JUAN, *Orri zimelezko soñekoan*, Olerti (1985-86) 294. (Eusk.: S.Muniategi).
- LARREATEGI, Luken, *Aurtxo zorigabe*, Olerti 3 (1961) 112.
 — *Bidasoa aruntz*, Olerti 2 (1960) 210-211.
 — *Biotz txoro*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 23.
 — *Eder maindire*, Olerti 2 (1960) 142.
 — *Imanoltxo*, Olerti 2 (1960) 81.
 — *Itxaso eta mendi*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 63-64.
 — *Izarretatik aruntz*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 21-24.
 — *Morkaiko*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 27.
 — *Oroitzen*, Olerti 1 (1959) 206.
 — *Sargo-ate'ko iturriari*, Olerti 1 (1959) 17.
- LARRAÑAGA, Adolfo, *Iparragirre'en gitara*, Olerti 3 (1961) 295. (Eusk.: Otsalar).
- LASA, *Azken agurrak*, Olerti 1 (1959) 248.
 — *Dirurik bai al dezu*, Olerti 1 (1959) 245.
- LASA, Amaya, *Dionean*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 38.
 — *Eremu aranean*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 38.
- LASA, Mikel, *Bertso urratuak*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 3-4.
 — *Bien artean*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 3-44.
 — *Zoriona, zorittoa*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 4-5.
- LASPIUR, *Gomuta miña*, Olerti 1 (1959) 13.
- LAZKOZ, J., *Txori-buru*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 58.
 — *Lorez'ko illak*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 24.
- LAZKOZ, Xabier, *Aralar*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 41.
 — *Eixe-xori*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 12.
 — *Gabon, gabon!*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 41-42.
 — *Gerezietara*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 14-16.
 — *Sagar dantza*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 43.

- Txantxan-gorria*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 17-18.
- Belen aldera*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 38-39.
- Eguberri*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 43-44.
- Elizan sartzea*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 42-43.
- Esker gabeko gizona*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 43.
- Iru mutiko*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 32-33.
- Mutli txiki*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 33.
- LEGOR, *Gabon-poema*, Olerti (1983) 196.
- Landara onetik frutu ona*, Olerti (1987-90) 140.
- So ituna*, Olerti (1983) 195.
- Zatoz*, eguzki, Olerti (1987-90) 138-139.
- LEINO, Eino, *Zer da ederrago?*, Olerti 3 (1961) 130-131. (Eusk.: Otsalar).
- LEKUONA, *Zenbat bide daukagu*, Olerti 1 (1959) 245.
- LEKUONA, Juan Mari, *Barka dik arek*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 28.
- Bera zani*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 31.
- Erlea*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 27-28.
- Kristoren izena*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 28.
- Maite-berritan*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 30.
- Urkiolan omenaldi*, Olerti (1984) 115.
- LEKUONA - AGIRRE, [Bertsotan], Olerti 1 (1959) 246-247.
- LEÓN, Fray Luis de, *Bakarraldia*, Olerti 3 (1961) 287-289. (Eusk.: Gaztelu).
- Zeruko bizia*, Olerti 3 (1961) 210-211. (Eusk.: Orixe).
- Zeruko biziaz*, Olerti 2 (1960) 136-137. (Eusk.: Gaztelu).
- LEON XIII, *Gogo saminduaaren oldozpena*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 78-79. (Eusk.: S.Muniategi).
- LEOPARDI, Giacomo, *Bere buruari*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 67. (Eusk.: Igotz).
- Ekaitz osteko bare-aldia*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 63-65. (Eusk.: Igotz).
- Jai-eguneko gaua*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 67-68. (Eusk.: Igotz).
- Mugarik bagea*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 63. (Eusk.: Igotz).
- Silbia'ri*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 68-70. (Eusk.: Igotz).
- Zapatua baserrian*, Olerti 1 (1969,1-2.zk.) 65-66. (Eusk.: Igotz).
- LETE, *Nere astotxo zintoari*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 68-70.
- LETE, Juan J. («Legarda»), *Euskalerria*, Olerti 1 (1959) 81-82.
- Nere alaba lekaimeari*, Olerti 1 (1959) 82.
- Oldozpenak*, Olerti 2 (1960) 17-18.
- LIZARRALDE, Joxe, *Pakearen usoak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 48-49.
- Udazken*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 49-50.
- LIZASO, *Ara anaia zeuk egin zendun*, [As.], Olerti (1985-86) 322.
- Zakurra gertu neukan*, [As.], Olerti (1985-86) 322.

- LOIDI, Joxe Antoni, *Kezka!...*, Olerri 4 (1962, 1-2. zk.) 50-53.
 — *Sifhes-itxadon-maitasuna*, Olerri 5 (1963, 1-2. zk.) 67.
- LOIDI, Paben, *Agur, Maitere*, Olerri 3 (1961) 14-16.
 — *Aupa Loroño*, Olerri 3 (1961) 51-52.
 — *Meza berri*, Olerri 4 (1962, 1-2. zk.) 42-46.
 — *Meza berrian*, Olerri 3 (1961) 140-141.
 — *Oriotarrak*, Olerri 4 (1962, 3-4. zk.) 76-86.
 — *Zillar-eztai*, Olerri 3 (1961) 225-226.
- LOPATEGI, Jon, *Ariatza'ko kanpafa*, Olerri 2 (1960) 50.
 — *Erropa zar hoiekin*, [As.], Olerri (1985-86) 324-325.
 — *Txiroa*, Olerri 2 (1960) 116.
- LÓPEZ, L.C., *Etorkizuneko berisoak*, Olerri 9 (1967, 3-4. zk.) 93. (Eusk.: L. Akesolo).
 — *Gau gordiña*, Olerri 9 (1967, 1-2. zk.) 72. (Eusk.: Gaztelu).
 — *Nere españiar odola*, Olerri 9 (1967, 3-4. zk.) 82. (Eusk.: Gaztelu).
 — *Ontzian*, Olerri 9 (1967, 1-2. zk.) 71. (Eusk.: Gaztelu).
- «LORAMENDI», *Antzekia*, [Arrantzaleak], Olerri 4 (1962, 3-4. zk.) 139-140. [Zat.].
 — *Banoakizu...!*, Olerri 4 (1962, 3-4. zk.) 143-144. [Zat.].
 — *Barruntza-leioan*, Olerri 4 (1962, 3-4. zk.) 136-138. [Zat.].
 — *Gurutzeari*, Olerri 4 (1962, 3-4. zk.) 144. [Zat.].
 — *Onatx erletxoak*, Olerri 4 (1962, 3-4. zk.) 138-139.
 — *Urkiola'ko Antonio deunari*, Olerri 4 (1962, 3-4. zk.) 142-143. [Zat.].
- M. V., «*Ageda deuna*», Olerri 11 (1969, 3-4. zk.) 31-33.
- MACHADO, Antonio, *Bartametsetan*, Olerri 6 (1964, 3-4. zk.) 92. (Eusk.: Dirauket).
 — *Barteko ametsa*, Olerri 1 (1959) 163. (Eusk.: Gabriel Aresti).
 — *Eguzkia*, Olerri 3 (1961) 297-298. (Eusk.: L.M. Muxika).
 — *Itxarrik*, Olerri 1 (1959) 22. (Eusk.: Igotz).
 — *Lurra billosik da ageri...*, Olerri 2 (1960) 226. (Eusk.: Dirauket).
 — *Neguko eguzkia*, Olerri 3 (1961) 298-299. (Eusk.: L.M. Muxika).
 — *Nere Maite?*, Olerri 3 (1961) 298. (Eusk.: L.M. Muxika).
 — *Oraindik ez*, Olerri 1 (1959) 220. (Eusk.: Igotz).
 — *Umeen kanta*, Olerri 1 (1959) 220-221. (Eusk.: Igotz).
 — *Ura borbor*, Olerri 1 (1959) 219. (Eusk.: Igotz).
 — *Zer dagit*, Olerri 1 (1959) 219-220. (Eusk.: Igotz).
 — *Zeru-ertzea*, Olerri 3 (1961) 297. (Eusk.: L. M. Muxika).
 — *Zipres beltz*, Olerri 3 (1961) 298. (Eusk.: L. M. Muxika).
- MACHADO, M., *Gaztaro*, Olerri 1 (1959) 90. (Eusk.: ?).
- MANRIQUE, Jorge, *Beraren alta Rodrigo Manrique, Santiago'ren Maestre izanaren eriotzean*, Olerri 7 (1965, 1-2. zk.) 89-102. (Eusk.: N. Etxaniz).

- Bere aitaren eriotzean*, Olerti 3 (1961) 129-130. (Eusk.: L.B.).
- MANTEROLA, Gabirel, *Arantzazu'ko lilia*, Olerti (1984) 276.
- Arrantzalea*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 28.
- Artzaiña*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 27-28.
- Aterki baten bizitza*, Olerti 3 (1961) 144-148.
- Aurtxoak yayota seyaskatxoan*, [As.], Olerti (1984) 266-267.
- Baserritarra*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 26-27.
- Bertsolaria*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 37-38.
- Bidezia*, Olerti (1984) 266.
- Bitoria Aba*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 31-32.
- Deunak: (lñaki deuna)*, lerti 9 (1967,3-4.zk.) 35-36.
- Egi-bidea*, Olerti (1984) 268. [Zat. ?].
- Eleiz-ateak*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 39.
- Elkano*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 30.
- Erpe zorrotzak dauz*, [As.], Olerti (1984) 277.
- Euskera*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 22-23.
- Euskera, zertarako?...*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 24.
- Euski semeak*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 2526.
- Gernika'ko Batzarrak*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 36-37.
- Goi-siñistea*, Olerti 1 (1959) 24-26.
- Gure asmoa*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 21-43.
- Ikusten dozu lurrun-ontzia*, [As.], Olerti (1984) 272. [Zat.].
- Iparragirre*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 33.
- Itxastar ospetsuak*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 29.
- Ludi edertasunai so-egin eta nor da*, [As.], Olerti (1984) 268. [Zat.].
- Mixiñolariak (Xabier)*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 34-35.
- Morroi zintzorik ba'da lurbiran*, [As.], Olerti (1984) 277. [Zat.].
- Negu-oldozkuna*, Olerti (1984) 273-274.
- Norako?*, Olerti (1984) 268. [Zat.].
- Olerkaria*, Olerti 3 (1961) 30-31.
- Pelotari-aizkolari*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 38-39.
- Txistularia*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 40.
- Txoritxo politak*, [As.], Olerti (1984) 276.
- Udabarria*, Olerti (1984) 274-275.
- Udabarriko argidiria*, [As.], Olerti (1984) 275-276. [Zat. ?].
- Udazken-oldozkuna*, Olerti (1984) 273.
- Vanitas...*, Olerti (1984) 271. [Zat. ?].
- Yesu-kristo'ren Yaungoikotasuna*, Olerti 8 (1966, 3-4. zk.) 57-71.
- Zoruna*, Olerti (1984) 270. [Zat. ?].

- Zumarraga Aba*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 30-31.
- MAO TSE-TUNG, *1929'ko Urte Barrieguna*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 83-84. (Eusk.: Igotz).
- Mendi-besangak*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 81-82. (Eusk.: Igotz).
- Nanchang'i eraso*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 83. (Eusk.: Igotz).
- Tapoti*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 82-83. (Eusk.: Igotz).
- MARAGALL, Joan, *Beñ itxua*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 8. (Eusk.: Orixe).
- Gogo-abesti*, Olerti 3 (1961) 292. (Eusk.: L.B.).
- MARCOQUIN, José Manuel, *Txakurtxoa*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 83-85. (Eusk.: Gaztelu).
- MAREL, Jorge, *Etorriko ba-zirra*, Olerti (1984) 203. (Eusk.: S. Muniategi).
- MARKIEGE, Peli, *Jaunaren ots biguñia*, Olerti 1 (1959) 139-140.
- Otoitza*, Olerti 1 (1959) 138.
- MARKUE, Astiroa, Olerti (1985-86) 259.
- Bidasoako euskal olerkaria. (Kantuz eta itxaropenez: LXI)*, Olerti 10 (1968, 3-4. zk.) 50-52.
- Egizko zintzotasun-bidetik*, Olerti 9 (1967, 1-2. zk.) 36.
- Ez nebala*, Olerti (1980) 15-18.
- Kantuz eta itxaropenez*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 118-121.
- Kantuz eta itxaropenez*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 47-48.
- Kantuz eta itxaropenez*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 133-138.
- Maitasunez*, Olerti 9 (1967, 1-2. zk.) 37.
- Oiztik Anbotora*, Olerti (1981) 76-77.
- MARURI, Erramun, (*Txepetxari*), Olerti (1987-90) 185. [Zat. ?].
- Ama la guda*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 59.
- Amama*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 50-51.
- Ardurez betea yagoten dau*, [As.], Olerti (1987-90) 185-186. [Zat. ?].
- Beti umezurtz*, Olerti (1987-90) 179. [Zat. ?].
- Biotz arantzak*, Olerti (1987-90) 182. [Zat. ?].
- Biotz-arantzak*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 50.
- Busturia*, Olerti (1987-90) 183-184. [Zat. ?].
- Iru atso*, Olerti (1987-90) 184.
- Ituna*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 59.
- Kukua*, Olerti (1987-90) 183. [Zat. ?].
- Mendigoizalea*, Olerti (1987-90) 184. [Zat. ?].
- Miren izena*, Olerti (1987-90) 181-182. [Zat. ?].
- Negarra*, Olerti (1987-90) 179. [Zat. ?].
- Neure ama*, Olerti (1987-90) 178. [Zat. ?].

- Neure otoitza*, Olerti (1987-90) 185.
- Neure Yayoterria*, Olerti (1987-90) 177-178.
- Txibo Landako Alaba*, Olerti (1987-90) 180. [Zast.].
- Txitoak*, Olerti (1987-90) 182-183. [Zat. ?].
- Umezurtz*, Olerti (1987-90) 179. [Zat.].
- Umezurtz oso osoan*, Olerti (1987-90) 179. [Zat.].
- Zure bidea*, Olerti (1987-90) 181. [Zat.].

MAYA, Rafael, *Dena joana*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 85. (Eusk.: Gaztelu).

MEJIA, Epifanio, *Antiokiaren kantua*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 86-87. (Eusk.: Gaztelu).

MENDIETA, *Gorrito*, Olerti (1985-86) 277.

- Hizkuntza*, Olerti (1985-1986) 274.
- Itz aua*, Olerti (1985-86) 275.
- Itz usaia*, Olerti (1985-86) 275.
- Itza*, Olerti (1985-86) 274.
- Izketa*, Olerti (1985-86) 275.
- Mailu otsa*, Olerti (1985-86) 276.
- Mendi erpiñean*, Olerti (1985-86) 276.
- Mintzaira*, Olerti (1985-1986) 274.
- Nai*, Olerti (1985-86) 275.
- Zugatza*, Olerti (1985-86) 276.

MENDIZABAL, «*Ama, txukatu malkoak!*» (Amets bat), Olerti 9 (1967,3-4. zk.) 18-20.

- Jaiki zaitez...!*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 109-110.
- Maitasuna*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 197-109.
- Oi, gurutz deuna!*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 106-107.
- Txindori*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 111-113.

MERTON, Thomas, *Abestia: billa ba'zabiltz...*, Olerti (1985-86) 289. (Eusk.: L.Arostegi).

- Arrotza*, Olerti (1985-86) 287-288. (Eusk.: L.Arostegi).
- Cobre'ko Andra Mariari abestia*, Olerti (1985-86) 285. (Eusk.: L.Arostegi).
- Espetxe bat bear da andrentzat*, Olerti (1982) 84-86. (Eusk.: L.Arostegi).
- Euria zan...*, Olerti (1983) 231. (Eusk.: L.Arostegi).
- Geldiro geldiro...*, Olerti (1985-86) 290. (Eusk.: L.Arostegi).
- Itzorentzat ez dan abestia*, Olerti (1983) 230. (Eusk.: L.Arostegi).
- Izangoaren gaua*, Olerti (1983) 232. (Eusk.: L.Arostegi).
- Ludi deunari otoi-deia*, Olerti (1983) 229. (Eusk.: L.Arostegi).
- Naigabea*, Olerti (1985-86) 286. (Eusk.: L.Arostegi).
- Neure anaiarentzat: Gerra ekintzan galdutzat emona*, 1943, Olerti (1982)

- 82-83. (Eusk.: L.Arostegi).
 — *Otoitz-era bi*, Olerti (1982) 83-84. (Eusk.: L.Arostegi).
 MILLAY, Edna St. Vincent, *Eun-lautaria*, Olerti 7 (1965, 1-2.zk.) 103-105. (Eusk.: Ion Beiztegi).
 MIRANDE, Yon, *Kattalin*, Olerti 7 (1965, 3-4.zk.) 6-7.
 MISTRAL, F., *Afestar neskatxa*, Olerti (1984) 210. (Eusk.: A.O.).
 — *Eguzkiari abestia*, Olerti (1983) 247. (Eusk.: A.O.).
 — *Gili-gila*, Olerti (1984) 211-212. (Eusk.: A.O.).
 — *Itxas-ontzia*, Olerti (1983) 247-248. (Eusk.: A.O.).
 — *Orfeu-ren semeak*, Olerti (1985-86) 306. (Eusk.: Igotz).
 MISTRAL, Gabriela, *Ama ituna*, Olerti 2 (1960) 160. (Eusk.:?).
 — *Aurkitze*, Olerti 1 (1959) 11-12. (Eusk.: Dirauket).
 — *Bildots zuritxo*, Olerti 2 (1960) 138. (Eusk.:?).
 — *Gaba*, Olerti 1 (1959) 223. (Eusk.:?).
 — *Kulunka*, Olerti 2 (1960) 103. (Eusk.:?).
 — *Ni ez nago bakarrik*, Olerti 1 (1959) 223. (Eusk.:?).
 — *Ointxoak*, Olerti (1981) 71-72. (Eusk.: Iñazio Berakoetxea).
 — *Ointxoak*, Olerti 6 (1964, 1-2.zk.) 39. (Eusk.: N.Etxaniz).
 — *Txapelgorritxo*, Olerti 1 (1959) 29-30. (Eusk.: Onaindia).
 MONZON-OLASO, T., *Ofazea*, Olerti (1983) 194.
 MORALES, Rafael, *Oraipen*, Olerti (1985-86) 292. (Eusk.: S.Muniategi).
 MUJICA, *Aurki asiko dira*, Olerti 1 (1959) 245.
 MUNIATEGI, Abel, *Gau atsege*, Olerti 3 (1961) 21.
 — *Hil da...*, Olerti (1983) 261.
 MUNIATEGI, Sabin, *Aantzitasun xedarri*, Olerti (1981) 78.
 — *Adar billutsetan...*, Olerti 4 (1962, 3-4.zk.) 16.
 — *Aguaitakamino. Barruko argia*, Olerti (1981) 77-78.
 — *Aguri*, Olerti (1984) 127-130.
 — *Aizea nora*, Olerti 11 (1969, 3-4.zk.) 42.
 — *Aizeak*, Olerti (1981) 79.
 — *Aizearen kideko...*, Olerti 10 (1968, 1-2.zk.) 41-45.
 — *Aizearen menean*, Olerti 10 (1968, 3-4.zk.) 67.
 — *Amets eder baten antzera*, Olerti 10 (1968, 3-4.zk.) 68-69.
 — *Ametsa*, Olerti 9 (1967, 3-4.zk.) 49.
 — *Andrakillatxo*, Olerti 6 (1964, 1-2.zk.) 53-54.
 — *Angelusi*, Olerti 5 (1963, 3-4.zk.) 38-39.
 — *Antzarrak*, Olerti (1981) 83.
 — *Argi iaio berria*, Olerti 6 (1964, 3-4.zk.) 46.
 — *Arrats-bidez*, Olerti 8 (1966, 3-4.zk.) 38.

- Arteaga, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 22-24.
- Arto sortu-berriz..., Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 17.
- Artoak, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 8-9.
- Asko dira bai, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 57.
- Askotan, Olerti (1987-90) 118-119.
- Auts artera eroriz, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 37.
- Bai bidezka eta bidez bide, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 46.
- Bai ta ez, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 55-58.
- Bakoitzarekiko, Olerti (1987-90) 118-119.
- Barri onarena, Olerti (1981) 148-149.
- Baserrira dei, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 12-14.
- Bein ta berriz, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 40.
- Beti diardogu igarotzen, Olerti (1984) 126.
- Bide-ikara, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 69-75.
- Bideari emana, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 49.
- Bideratu nadin, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 45.
- Billuts-billutsik, Olerti (1984) 124.
- Billutsik, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 54.
- Biek batera, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 43.
- Bizi gorapen, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 53-56.
- Biziak gaur, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 49-50.
- Bultzia, Olerti (1984) 123.
- Egia da bai, egia..., Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 25-26.
- Egun argitzen, Olerti (1982) 37.
- Eguzki goiztarraren gozotasunez, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 40-42.
- Emaniza, Olerti (1982) 38-39.
- Erkiaga-tar Eusebi olerkari eta idazle argiari, Olerti (1985-86) 240-241.
- Eta, ego aize epel artean, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 43-44.
- Eta olaxe bidean gora, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 36.
- Ezbaitasun, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 80-81.
- Garaitza, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 55.
- Gau argi zerutsu batian, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 45-47.
- Gau-eresia, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 47-49.
- Gaztetasun bidean, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 42.
- Goiza..., Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 40-42.
- Goizeko belar..., Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 53-54.
- Gorakunde, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 39-40.
- Gurari utsa, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 61-62.
- Gure aur, eder polita..., Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 52-53.

- Gutxien uste zanian*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 38-39.
- Ibaiaarena*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 40-41.
- Ibillaldia...*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 46-48.
- Ibilliz*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 44.
- Ikurrin*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 21-22.
- Iladura*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 56.
- Ilargia...*, Olerti 4 (1964,3-4.zk.) 15-16.
- Ilargipean*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 44-45.
- Illoisa*, Olerti (1984) 126.
- Iluntze*, Olerti (1983) 182.
- Iragarkiak*, Olerti (1985-86) 239.
- Ire esku txuri...*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 11.
- Itsasoaren azala*, Olerti (1984) 123.
- Iturria*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 41.
- Itxaropena*, Olerti (1983) 181.
- Itxasoa*, Olerti (1982) 35-36.
- Itxasoa*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 23-27.
- Itxasoratze*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 56-57.
- Itz argi*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 51-52.
- Itzak*, Olerti (1982) 33-34.
- Itzarkunde*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 45-46.
- Itzartze*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 11-12.
- Izadiarekin eskuz esku*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 52-53.
- Izarrik ederreana*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 49.
- Izatearen muinean*, Olerti (1983) 183.
- Kabitik ara*, Olerti (1981) 86.
- Kaieratze*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 58-61.
- Kemena*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 63-64.
- Loratan dagon zeruarena*, Olerti (1982) 33.
- Maitetasun*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 48.
- Maitezko egada*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 62-63.
- Marigorringo*, Olerti 80 (1968,1-2.zk.) 53-55.
- Mindura*, Olerti (1983) 182.
- Miraripean*, Olerti (1980) 69-70.
- Mundu ontako txarkeri artean*, Olerti (1984) 131.
- Negarra*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 44.
- Negu ondorengo esnatze*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 55-56.
- Neguak aldegiñaz batera*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 36-37.
- Neguaeren atedian*, Olerti 6 (1964, 3-4. zk.) 43.

- Nere gogo*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 20.
- Neska gaztea*, Olerti (1982) 37-38.
- Neskatil lirain bati...*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 11-12.
- Neskatxarena*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 46.
- Neure esku dan biotzari*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 48.
- Neurekerak*, Olerti (1982) 39-40.
- Ni naizen ontzi beartsu oni...*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 65-66.
- Odea Azkatzalleari Chuquehuanca'k*, 1, Olerti (1981) 90-91.
- Ogia*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 59-60.
- Oldoztu neban*, Olerti (1984) 125.
- Olerkiarena*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 14-20.
- Ondoratzea*, Olerti (1981) 78-79.
- Ontzi baztertua*, Olerti (1981) 80.
- Oñezkoak gera ta egunik egun...*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 58-59.
- Oroitza*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 49-51.
- Pablo Zamarripa gomutaz*, Olerti (1981) 87-88.
- Peña Albizu'tar Xabier zanaren gomutaz*, Olerti (1981) 89-90.
- Puxana*, Olerti (1985-86) 237-238.
- Ta, egiz...*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 43.
- Ta, or...*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 44.
- Txoriakin bat...*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 9-10.
- Udaberri goizean*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 39-40.
- Udaberriarra*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 50-51.
- Udazkeneko arratsalde...*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 42.
- Udazkenekoa*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 49-51.
- Umearena*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 48-49.
- Umezaroako*, Olerti (1982) 41.
- Uri barnes*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 49-52.
- Urril bidez...*, Olerti (1984) 132.
- Verlaine gogoratuz*, Olerti (1982) 34-35.
- Zugatz bati (Negu aurrean)*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 47-48.
- Muxika, Luis Mari, *Aldareko arria*, Oleri 8 (1966, 1-2. zk.) 18-19.
- Aldendu gera*, Olerti 1 (1959) 104-106.
- Amar olerki*, Olerti 3 (1961) 106-111.
- Anima gazte*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 6.
- Apezaren ama*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 8-9.
- Arbola morea*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 24-25.
- Asfaltuko lorea*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 30-31.
- Azkena*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 9-10.

- Batasuna*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 10-11.
 - Beera bear au...!*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 24-25.
 - Beti biurtzen*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 19-21.
 - Betiko eskeintza (profesa egunean)*, Olerti 2 (1960) 211.
 - Edertia*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 14-15.
 - Esan zenidan*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 15-16.
 - Eukaliptuen artean*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 6-7.
 - Gabona*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 3-4.
 - Gitarra bertsolaria*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 11-12.
 - Goiznabarrean*, Olerti 2 (1960) 149.
 - Gurutza*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 31-32.
 - Ilun-abarrean*, Olerti 1 (1959) 21.
 - Ixillaldia*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 17-18.
 - Izadi-pusketa*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 33-34.
 - Jardunean*, Olerti 1 (1959) 173-174.
 - Kosmoaren gaillurra*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 27-28.
 - Lizartza*, Olerti 1 (1959) 149.
 - Makalak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 23-24.
 - Maria'ri otoitz*, Olerti 1 (1959) 20.
 - Materia Kristo gizonduan*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 25-27.
 - Mendian aisegin*, Olerti 1 (1959) 207.
 - Oria, oria*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 12-13.
 - Pilota-sasoian*, Olerti 3 (1961) 18-19.
 - Piñuak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 13-14.
 - Salmoak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 4.
 - Txoriñoa*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 23.
 - Txoriñoaren eresi negarra*, Olerti 3 (1961) 181-183.
 - Udazken-printzak*, Olerti 1 (1959) 75.
 - Ur gordiñak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 21-22.
 - Urdin zuloduna*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 29-30.
 - Xirimiri aula*, Olerti 1 (1959) 76.
 - Zorion-agur*, Olerti 1 (1959) 150.
 - Zure aitzak*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 5.
 - «Zure amorio»*, Ama Birjiñari, Olerti 2 (1960) 28-29.
 - Zure presentzia*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 16-17.
- NERUDA, Pablo, *Egoaldera itzuli nai nintzake*, Olerti 8(1985-86) 291. (Eusk.: S.Muniategi).
- Lautaro'ren aziera*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 46-47. (Eusk.: Igotz).
- NERVO, A., *Ezkutukia*, Olerti 2 (1960) 225.(Eusk.: Dirauket).

- Nazka*, Olerti 3 (1961) 297. (Eusk.: L.M.Muxika).
- Udazkena iritxi da*, Olerti 3 (1961) 296. (Eusk.: L.M.Muxika).
- NERVO, Amado, *Emaizta*, Olerti 2 (1960) 105. (Eusk.: Dirauket).
- NEWMAN, John Henri, *Odei abea*, Olerti (1981) 33-34. (Eusk.: Luis Arostegi).
- OKIL, *Alde-aldera*, Olerti 2 (1960) 215.
- Balujan*, Olerti 3 (1961) 277.
- "Ez-sar"*, Olerti 2 (1960) 94.
- Ez sar*, Olerti 2 (1960) 158.
- Iztarin*, Olerti 3 (1961) 16.
- Oler-aldi*, Olerti 3 (1961) 113.
- Usteak*, Olerti 3 (1961) 202-203.
- OLABEAGA, Iñaki, *Amaren eskuak*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 45-46.
- Amona maitiari*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 38-39.
- Artzai-onari otoitza*, Olerti 6 (1964, 3-4. zk.) 28.
- Belen'en zer ikusi*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 35.
- Belen'go estalpiari*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 35-36.
- Eguarritan*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 37.
- Egun zoragarria*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 39-40.
- Euskal-alderdia*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 29-30.
- Gure etxea*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 41-43.
- Ilunabarra*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 28-29.
- Itxasoari begira*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 31-32.
- Kai aurrian*, Olerti 5 (1963, 3-4. zk.) 46.
- Lenengo Jaunartziari*. (*Jose Angel nere iloba maiteari*), Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 25-26.
- Mingotsa*, Olerti 5 (1963, 3-4. zk.) 44-45.
- Negu biotzean*, Olerti 2 (1960) 101-103.
- Nere ama kutunari*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 36-37.
- Nere sorteriari*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 34.
- Otoitz apurrak*, Olerti (1980) 45-51.
- Udazkena*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 24-25.
- Urdiña.Zuria. Gorria*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 27.
- Urte berrian*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 31.
- Zarauz'ko aintzin ikasleak*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 33.
- Zure lenengo Jaunartzean*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 41.
- OLABEAGA, J., *Nerbion*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 12.
- Norbaiteri*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 12-14.
- OLAETXE, Gaixoa, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 50-52.
- Gose ta pobre*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 52-53.

- Nere erria*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 62.
- OLAGOITI, *Nor ote?... (Ego Flos campi...)*, Olerti 2 (1960) 32-36.
- OLEA, Inozenzio, *Au bizimodua...!*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 76-78.
- Agur, seme...!*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 62-64.
- OLEA, J., *Eiztariak...*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 79-82.
- ONAINDIA, Santi, (A.O., Igotz), *Aita alarguna*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 50-52.
- Aizea, ura ta lotsea*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 63-65.
- Aldia*, Olerti 3 (1961) 96.
- Apar zuritan*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 26-34.
- Amets mamitua*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 44-47.
- Astoa ta zinburruna*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 53-54.
- Aurra lotan*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 73.
- Azeria ta mais-mordoa*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 61-62.
- Ba-dakizu noiz...*, Olerti (1984) 156.
- Bame-intziri*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 42.
- Baserritarrak*, Olerti (1984) 157.
- Belatxinga ta pixerra*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 60-61.
- Damua*, Olerti 1 (1959) 75.
- Dueñas'ko kanpai jotzaillea*, *IOlerti 1 (1959) 14-15.*
- Eder da krabeliña*, Olerti (1982) 23.
- Ene adiskidea. (Txango batez)*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 52.
- Erlea ta erleroa*, Olerti (1962, 3-4. zk.) 65-66.
- Esaidat arren...*, Olerti 1 (1959) 146.
- Euria*, Olerti (1984) 150.
- Ezetza*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 127.
- Galtzairuzko iduri baten aurrean*, Olerti (1980) 34-35.
- Gau-jolasa*, Olerti 9 (1967, 1-2. zk.) 23.
- Goiza*, Olerti 2 (1960) 146.
- Illuna ei da olerkia*, Olerti 9 (1967, 1-2. zk.) 22.
- Ipurtargia ta zapua*, Olerti 5 (1963, 3-4. zk.) 34-35.
- Joan yakul*, Olerti 3 (1961) 253.
- Lapurra ta mutilla*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 58.
- Lekanda'ri*, Olerti 2 (1960) 243-244.
- Lugina ta kurloia*, Olerti 3 (1961) 25-26.
- Lugina ta semeak*, Olerti 3 (1961) 122-123.
- Mamu kontuak*, Olerti 1 (1959) 153-154.
- Negua dun*, Olerti (1980) 56-57.
- Neskatxak bat...*, Olerti (1983) 185.
- Oillarra ta azeria*, Olerti 3 (1961) 223-224.

- Ots illuna*, Olerti (1962) 58-59.
- Saia ta eperra*, Olerti 4 (1962, 2-3. zk.) 62-63.
- Sortaldeko izarra*, Olerti 2 (1960) 10-11.
- Zaharrak*, Olerti 8 (1966, 3-4. zk.) 32-36.
- Zigoña ta azeria*, Olerti 8 (1966, 1-2. zk.) 42-43.
- ONDARZUBI, *Dueñas'ko kanpai jotzaillea*, Olerti 1 (1959) 14-15.
- Mamu kontuak*, Olerti 1 (1959) 153-154.
- ORBEGOZO, Joxe Austin, *Irriparrea*, Olerti 3 (1961) 195-198.
- «Miles Christi»*, Olerti 4 (1962, 3-4. zk.) 28-32.
- «Pasce oves meas»*, (Elorza'tar Martin Moyobanba'ko Gotzai mixiolariari), Olerti 3 (1961) 192-195.
- «Quam bonum...!»*, Olerti 3 (1961) 278-280.
- ORIÑONDO'KO TXORIA, *Lazkoz'i aguri*, Olerti 8 (1966, 3-4. zk.) 31-32.
- Zer barri gure etxean?*, Olerti 8 (1966, 3-4. zk.) 30.
- ORIXE, (N. ORMAETXEA), *Alargun-negarra*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 5.
- Arkatzaiztaren gainean*, Olerti 3 (1961) 93-93.
- Beldurra*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 6.
- Beti-dantza*, Olerti 3 (1961) 251-252.
- Ire itza*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 6.
- Jesus gose*, Olerti 3 (1961) 172-173.
- Maitagarriena*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 7.
- Argia bera*, Olerti 3 (1961) 9-10.
- «Nere ama»*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 5. [Zat.].
- Nere eun oberenak*, Olerti (1984) 136-145.
- Neretzat ote aiz?*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 6.
- OSA, Eusebi, *Gauzen kolkoan*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 56.
- «Orix» zanari*, Olerti 3 (1961) 255.
- Urrutitik etxerakoan*, Olerti 6 (1964, 1-2. zk.) 45-46.
- Zorion*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 55.
- OTAEGI, Joseba A., *Poema beltzaren arbola*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 25-32.
- OTANO, Pelo Mari, *Aitona gizagaixoa*, Olerti 2 (1960) 182-183.
- OTERO, Blas, *Urrun*, Olerti (1981) 84-85. (Eusk.: S. Muniategi).
- OTOYO, *Animaren gaua*, Olerti 5 (1963, 1-2. zk.) 35-36.
- OTSALAR, *Aldarri otsak*, Olerti 4 (1962, 1-2. zk.) 36.
- Antonio Machado'ri*, Olerti 1 (1959) 214-215.
- Argi-bidea*, Olerti 3 (1961) 174.
- Argi urriari*, Olerti 6 (1964, 1-2. zk.) 32.
- Aurrerapena?*, Olerti 1 (1959) 213-214.
- Azkenengo bidean*, Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 34-35.

- Eakarrik* (*Lastarri-ri*), Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 18-19.
- Ñide otsak*, Olerti 3 (1961) 22.
- Buztiñezko ago au*, Olerti 3 (1961) 262.
- Deika daude*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 37-39.
- Doiñu esnagarri*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 21-22.
- Errefrau erara*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 36-37.
- Esku utsik sortuak*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 35-36.
- Eskuartean zaitut*, biotz begietan», Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 32.
- Euskaldun bizinaia*, Olerti 3 (1961) 22.
- Ezer ezaren samiña*, Olerti 1 (1959) 76-77.
- Galdu nuen maiteñoari*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 21.
- Gaurkoari begira dabillen arrizubieta'ri*, Olerti 3 (1961) 176.
- Giro illetari*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 47-48.
- Gizona - gizon izan bedi*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 36.
- Gizonkiagoa izan dedin*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 35.
- Ideen korronta*, Olerti 3 (1961) 177.
- Itxaropen argi-printzak*, Olerti 1 (1959) 146.
- Itzuliko nauk*, Olerti 2 (1960) 78-79.
- Kantari*, Olerti 1 (1959) 77.
- Kezkati nauk*, kezkati!, Olerti 2 (1960) 141.
- Kolkotik*, Olerti 2 (1960) 10.
- Lastan bero batean zorabiatutik*, Olerti 3 (1961) 261-262.
- Libertade argia*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 49.
- Lizardi'ri*, Olerti 3 (1961) 260-261.
- Maitasun baten atsekabez*, Olerti 2 (1960) 9.
- Maitasun egarri*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 11-13.
- Maitatzeko errazoiak badira...*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 36-37.
- Miraria*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 37-38.
- Nerekautan*, itxas bazterrean, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 23-26.
- Ni baño len ere...*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 30-31.
- Ontzi au*, [As.], Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 11. [Zat.+.
- Otoitzez*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 22-23.
- San Juan*, Olerti 1 (1959) 147.
- Sua*, gizabideen inguru, Olerti 3 (1961) 174-175.
- Unamuno'n*, Olerti 2 (1960) 208-209.
- Unamunori*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 27-30.
- Utsune*, Olerti 3 (1961) 173.

OTXALDE, *Zahar gazte arteko au da parabola*, [As.], Olerti 2 (1960) 186.

OXIÑONDOKO TXORIA, *Aitareen eriotzan*, azken-agur kantak, Olerti 8 (1966,1-

- 2.zk.) 68-69.
 — *Akelarre*, Olerti 3 (1961) 117.
 — *Alsdapa-gora illuna*, Olerti 2 (1960) 206.
 — *Bizitza-zatia*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 66-67.
 — *Su baltza*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 65-66.
 — *Txipristiña-loirik eztagoan mendirantza*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 65.
 — *Txiru-txurika-txiru-txuri*, Olerti 3 (1960) 206.
 «PAGOGAÑA» THALAMAS, *Oyanaren negar otsa*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 102.
 PASCOLI, Giovanni, *Zortzi poema*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 114-117. (Eusk.: Igotz).
 PASTERNAK, Boris L., *Getsemani'ko baratza*, Olerti 1 (1959) 88-89.(Eusk.:?).
 — *Udaberria da...*, Olerti 2 (1960) 224. (Eusk.: Otsalar).
 PAULIN, *Adiskideei*, Olerti (1981) 112-113.
 — *Añoberoz*, artzain ona, Olerti (1987-90) 120.
 — *Aurra*, Olerti (1987-90) 152.
 — *Erail*, Olerti (1983) 209.
 — *Gure lurra*, Olerti (1984) 151.
 — *Mungia (1)*, Olerti (1985-86) 251.
 — *Mungia (2)*, Olerti (1985-86) 252.
 — *Onaindia'tar Alberto*, Olerti (1985-86) 250.
 — *Xabier Peña*, Olerti (1981) 111-112.
 PEILLEN, Txomin, *Olerkariak. Donapaleo'ko gazte bati erantzuna*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 47-50.
 PEMÁN, *Jaun Gurutzekoari*, Olerti (1980) 18. (Eusk.: L.B.).
 — *Jaun Gurutzekoari*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 89. (Eusk.: L.B.).
 — *Lo, biotza, lo*, Olerti 7 1965,3-4.zk.) 68. (Eusk.: L.B.).
 PEÑAGARIKANO, *Oindik ez da agortu*, [As.], Olerti (1985-86) 323.
 PERNANDO AMEZKETARRA, *Prenda artzen dirazu*, [As.], Olerti 2 (1960) 184.
 PERSE, Saint-John, *Goralpenak.(Aurtzaro bat ospatuaz)*, Olerti 3 (1961) 291. (Eusk.: O.).
 PIKU, *Barneko ibai*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 73.
 — *Gaztedi berria*, Olerti 11 (1969,3-4.zk.) 12-13.
 — *Irakaslea*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 28.
 — *Itxaropena (Nere guraso maiteai)*, Olerti 1968,3-4.zk.) 76-77.
 — *Itxasoa*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 75-76.
 — *Lore berriak («Euskerazaleak» taldeari)*, Olerti 10 (1968,3-4.zk.) 74-75.
 — *Negu abestia*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 29-30.
 — *Ondartza*, Olerti 1968,3-4.zk.) 77-79.
 — *Otsaila*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 31.

- «PITXILORE», *Lili arantz*a, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 51-54.
- POPE, Alexander, *Kistarrak il-zorian bere gogoari*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 54. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- PUJANA, Basilio, *Azken agurra*, Olerti 3 (1961) 57-59.
- REZOLA, Marzelino, *Gurutzearen babesa*, Olerti (1985-86) 282.
- RIDRUEJO, Dionisio, *Lurrean dagoan errotarriari*, Olerti 2 (1960) 171. (Eusk.: Otsalar).
- RILKE, *Bideak*, Olerti 2 (1960) 104. (Eusk.: Otsalar).
- Iñork esan al lidake...?*, Eusk.: Otsalar).
- Olerkaria*, Olerti 2 (1960) 104. (Eusk.: Otsalar).
- Olerkaria*, Olerti 3 (1961) 289. (Eusk.: ?).
- RIZAL, José, *Maria Clara'ren abesa*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 78. (Eusk.: S.Muniategi).
- ROJAS, Héctor, *Zure buruan sartzeko arantz*a, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 88. (Eusk.: S.Muniategi).
- ROJAS, Jorge, *Neskatx baten uneak*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 88-90. (Eusk.: S.Muniategi).
- ROJO LEÓN, Armando, *Gernika*, Olerti (1980) 70-73. (Eusk.: S.Muniategi).
- RUIZ MENDIBIL, Mariano, *Berbo desplegatua*, Olerti (1985-86) 278-281.
- SAAVEDRA, Angel de (DUQUE DE RIVAS), *LELOA*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 44. (Eusk.: Dirauket).
- SALETXE, *Ordu-ixilla*, Olerti (1980) 77-78.
- SALINAS, Pedro, *Maite zaitut, ni naiz*, Olerti (1985-86) 293. (Eusk.: S.Muniategi).
- SAN MARTIN, Yon, *Euskalerriak baitu zenbait bertsolari*, [As.], Olerti 2 (1960) 188.
- Zenbait bertsolari*, [As.], Olerti 2 (1960) 186.
- SÁNCHEZ CAMARGO, Manuel, *Nere aitari*, Olerti 11 (1969,1-2.zk.) 40. (Eusk.: Markue).
- SANTISTEBAN, Karlos, *Hitzak*, Olerti (1984) 171-179.
- Lauki hitsetan*, Olerti (1981) 16-29.
- SARASUA, J., *Gazte aroan eduki nuen*, [As.], Olerti (1985-86) 320.
- SARDUI, *Deunoro*, Erleak, Olerti 3 (1961) 53.
- Erregeak*, Olerti 3 (1961) 53-54.
- SARDUI-ENBEITA, Deunoro, *Baratz bikaina*, Olerti 1 (1959) 9.
- Maiteak iges (Udabarriari)*, Olerti 1 (1959) 79.
- SATARKA, *Agur! Agur...!* (*Gudara dijoa mutilla*), Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 67-69.
- Bañan, zure begiak...*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 63.
- Bañan zure begiak...*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 72-73.
- Betiko neskazar*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 50.

- *Biarritz*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 70-71.
- *Biotza bertu zait*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 102.
- *Enaratxo*, enara!, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 64.
- *Enaratxo enara*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 74-75.
- *Erranak*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 52-53.
- *Ezin dut sinistu*, Olerti 2 (1960) 201-202.
- *Gabaz aldendu nintzan*, Olerti 3 (1961) 23.
- *Gure errak*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 56.
- *Gure euskal dantzak*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 68-70.
- *Ilundian izar bat*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 47-49.
- *Iturriko bidean*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 54.
- *Ixildu zan txoria*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 40-41.
- *Izar pozgarria*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 59-64.
- *Jayo da zeruetako aurra*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 51-52.
- *Jesus-ek bere Ama topo egiten du*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 71-72.
- *Kabi bat*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 47-48.
- *Kukua*, Olerti 8 (1966,3-4.zk.) 55.
- *Len, nere maitea...*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 54-55.
- *Lore kutuna*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 69-71.
- *Negu beltz*, negual, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 56-57.
- *Nere biotzi*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 48-50.
- *Nik ezin etsi...*, Olerti 8 (1966,1-2.zk.) 54-55.
- *Udaberri*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 75-76.
- *Udaberri-ko goiza*, Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 46-47.
- *Udaberria kantagai*, Olerti 3 (1961) 123-125.
- *Udazken*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 71-72.
- *Urretxindorraren agurra*, Olerti 3 (1961) 275-276.
- *Zerura betiko*, Olerti 3 (1961) 205-208.
- *Zu ikusi ta*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 46-47.
- SCHILLER, *Poza'ri oda*, Olerti 1 (1959) 86-88. (Eusk.: Ibalan).
- SEFERIS, Giorgos, *Arriak*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 9-10. (Eusk.: Gaztelu).
- SHAKESPEARE, William, *Amalaukoak*, [18, 73, 97], Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 94-96.
- *Barrena (Conscience)*, Olerti 11 (1969, 1-2. zk.) 54. (Eusk.: Ion Beiztegi).
- *Ez beldur izan*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 94. (Eusk.: Otsalar).
- *Gizonen iruzurkeria*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 93. (Eusk.: Otsalar).
- *Il'garren amalaukoa*, Olerti 1 (1959) 225. (Eusk.: Igotz).
- *XVII'garren amalaukoa*, Olerti 1 (1959) 225. (Eusk.: Igotz).
- *XVIII'garren amalaukoa*, Olerti 1 (1959) 226. (Eusk.: Igotz).
- *XXIII'garren amalaukoa*, Olerti 1 (1959) 226. (Eusk.: Igotz).

- XXV'garren amalaupkoa, Olerti 1 (1959) 226-227. (Eusk.: Igotz).
- XXVII'garren amalaupkoa, Olerti 1 (1959) 227. (Eusk.: Igotz).
- SHELLEY, *Auena*, Olerti 1 (1959) 31. (Eusk.: ?).
- Iretargia*, Olerti 1 (1959) 31. (Eusk.: ?).
- Zortzikoak*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 102. (Eusk.: Igotz).
- SILVA, José Asunción, *Doniñe-zurak*, Olerti 9 (1967,3-4.zk.) 99-100. (Eusk.: Igotz).
- Illak*, Olerti 10 (1968,1-2.zk.) 74. (Eusk.: Egoitz).
- SITZ-ZULUETA, *Egunero*, Olerti 2 (1960) 28.
- Errupo, Ardantegiko alabía*, Olerti 1 (1959) 99-104.
- SORBIDE, *Udaberriarena*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 39-41.
- STECCHETTI, *Orriak erortzean...*, Olerti 1 (1959) 224. (Eusk.: Otsalar).
- STELLA, Magda, *Erantzuna*, Olerti (1981) 84. (Eusk.: S.Muniategi).
- Kondaira*, Olerti (1983) 240. (Eusk.: S.Muniategi).
- TAUER, Norberta, *Aita Goiri'ri biotzez*, Olerti 3 (1961) 179.
- Euskalerriaren omenez*, Olerti 2 (1960) 74.
- Gora euskera*, Olerti 2 (1960) 9.
- Nafartar bertsolarien omenez*, Olerti 3 (1961) 98.
- Olerkari sutsu bat*, Olerti 2 (1960) 144.
- «Olerti-eguna»-ren omenez*, Olerti 4 (1962), 1-2. zk.) 84.
- TEASDALE, Sara, *Ixillik nagoanean*, Olerti 3 (1961) 295. (Eusk.: Otsalar).
- TENE, *Anai buruñurduna*, Olerti (1983) 290. [Zat. ?].
- Nere leyua*, Olerti (1983) 289. [Zat. ?].
- TENNYSON, *Txindarra*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 105.
- TERESA DE JESUS, *Il-eziñez*, Olerti (1982) 162-163. (Eusk.: S.Onaindia).
- Nire Laztana enea*, Olerti (1982) 162. (Eusk.: S.Onaindia).
- O!*, lagun zakit Jainko Jauna!, [As.] Olerti (1982) 164-165. (Eusk.: S.Onaindia).
- TOMAN, Karel, *Epaila*, Olerti 2 (1960) 225. (Eusk.: Otsalar).
- «TXINDURRI», *Aspalditxuan alkarren billa*, [As.], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 137-138.
- Bertso berri bi nai dodaz jarri*, [As.], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 139-140.
- Maite dezagu[n] biotzetikan*, [As.], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 138.
- Patxi Urko'ko etorri jaku*, [As.], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 140-141.
- «TXIRRITA», [Aitari], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 154-155.
- [Aitza'ko bi medikuri]*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 157.
- [Aitza'ko Erretoreari]*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 156-157.
- [Amar]*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 156.
- [Andragaiari]*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 156.

- [Tabernako nexkatxari], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 156.
- Elizatik ujuka, [As.], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 157.
- Etxean ba-det txakur bat, [As.], Olerti 2 (1960) 187.
- Gazte gazterik asi nintzan da, [As.], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 159.
- Gure etxian asarre daude, [As.], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 154.
- Jan eta edan bapo, [As.], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 156-157.
- Meza entzutia guztatzen zait, [As.], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 157.
- Munduko gauzaz agertzen digu, [As.], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 158.
- Satorren batek jan diolako, [As.], Olerti 2 (1960) 187.
- Usurbil'kua zala, [As.], Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 159.
- UGARTE, Martin, *Ama-lurra*, Olerti (1983) 192-193.
- Ameis eta errañu*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 65-72.
- Amilderrí*, Olerti (1982) 14-15.
- Antz-bidera*, Olerti (1982) 17-18.
- Argian ospel*, Olerti (1980) 73-76.
- Arrats-betea*, Olerti (1982) 16.
- Arrats-ñabar orrazia*, Olerti (1984) 158-160.
- Aurtzaro*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 45-49.
- Aurtzaro-oroiopenak orrazten*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 56-58.
- Auzoaldeko iturritxo*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 20-21.
- Belaunguna*, Olerti (1983) 186-188.
- Belaunguna*, Olerti (1985-86) 242-244.
- Edestia aztertuz*, Olerti (1987-90) 121-129.
- Elduaro*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 54-58.
- Esku-langille apala*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 7.
- Gabon-gaba*, Olerti 4 (1962,3-4.zk.) 19-20.
- Gaztain... Aritz... Pago...*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 64.
- Gaztaro*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 49-53.
- Mari-paripox*, Olerti (1982) 19-21.
- Pago... Aritz... Gaztain...*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 64.
- Txingarrak*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 61-71.
- Udaberri-kantu bi*, Olerti (1983) 191-192.
- Umoaro*, Olerti 7 (1965,3-4.zk.) 58-62.
- Urkiaga'tar Estepan*, «Lauaxeta» zanaren aitamen, Olerti (1983) 189-190.
- Urre-eztaletan*, Olerti (1982) 18-19.
- ULIBARRI, Yose Paulo (?), *Agirre Ibaranda*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 136.
- [Zat.].
- Agur diñue guztiak*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 135. [Zat.].

- Arturik edaontzia*, edan al dana, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 138. [Zat.].
- Banoa loaren artzera*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 141. [Zat.].
- Bataiatu ezkerro seña*, [As.], Olerti 4 (1964,1-2.zk.) 141. [Zat.].
- Bere ederran ederrez*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 139. [Zat.].
- Bizkaian ezta biar erbeste legerik*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 135. [Zat.].
- Dago zer garbitu asko*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 136-137. [Zat.].
- Esaizu: zelan da au*, 1, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 136. [Zat.].
- Euzkerazko eskoletati urten dabe*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 142. [Zat.].
- Llorente baserrian zanian*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 137. [Zat.].
- Matxitxue*, 1, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 140. [Zat.].
- Ogetalau gizon*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 137. [Zat.].
- Sarturik gau illunian*, 1, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 140. [Zat.].
- Zeruban gloria*, [As.], Olerti 4 (1962,1-2.zk.) 134. [Zat.].

UNAMUNO, Bilbao, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 23. (Eusk.: A. Onaindia ?).

- Miguel Jainkoaren eskuetan*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 22. (Eusk.: A. Onaindia ?).
- Neure len-illoba*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 23-24. (Eusk.: A. Onaindia ?).

UNAMUNO, Miguel, *Bizkaia nire lurreko mendiak*, Olerti (1984) 200. (Eusk.: S. Muniategi).

- Eremuan*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 96-98. (Eusk.: Igotz).
- Igaro zirenean*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 98-99. (Eusk.: Igotz).
- Irakur, irakur, irakur...*, Olerti (1984) 198. (Eusk.: S. Muniategi).
- Logos*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 99. (Eusk.: Igotz).
- Peru eta Maritxu*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 47-48. (Eusk.: Sabin Muniategi).
- Urte joankorak*, Olerti (1984) 199. (Eusk.: S. Muniategi).
- Zugatx bakartia*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 47. (Eusk.: Sabin Muniategi).

UNTZILLAITZ-AGERRE, *Agerre, nere sortetxe*, Olerti (1981) 138-141.

- Auteskundeak*, Olerti (1981) 142-143.
- Euskal izatea nai*, Olerti (1981) 141-142.
- Gogarteak*, Olerti (1982) 128-131.
- Lau lagun bake billa*, Olerti (1980) 87-88.
- Legarra'tar Patxi'ri, biotzez*, Olerti (1984) 249-250.

URIBE, Kuiril, *Abere-maitasuna*, Olerti 1 (1959) 28-29.

- Baserriko jauparia*, Olerti 1 (1959) 98-99.
- Lursagarra*, Olerti 2 (1960) 218.

URKIZA, J., *Iku-muiña*, Olerti (1984) 163.

- Irriparre*, Olerti (1981) 105-106.
- Jaiotza*, Olerti (1981) 106.
- Negarrik ez*, Olerti (1984) 162.
- Nortasuna*, Olerti (1984) 161.

- Oroipena*, Olerti (1984) 162.
- Zaartzaroa*, Olerti (1984) 163.
- Zertan nago emen?*, Olerti (1980) 95-98.
- URQUIAGA, Stephanus, *Ad Jesum (Jesus)*, Olerti (1981) 66-62. (Eusk.: A.O.).
- USARRAGA-ZAR, *58-ko kinto lagunei eskeñiak*, Olerti (1981) 135-136.
- Aitona*, Olerti (1984) 246.
- Amona eta opilla*, Olerti (1981) 129-132.
- Aranguren'tar Danieli bere jaioterriak eskeinia*, Olerti (1983) 264.
- Arbasoen urratsetan*, Olerti (1980) 76-77.
- Ardoaren koplak*, Olerti (1984) 243.
- Bidean topo*, Olerti (1984) 244.
- 1979.eko aitona-amonei emandako jaialdian botatako bertsoak*, Olerti (1982) 116-117.
- Elorri-lorak*, Olerti (1984) 248.
- Eriotz billa*, Olerti (1984) 242.
- Ezkillaren deia*, Olerti (1984) 241.
- Gaztetxoan udalekua*, Olerti (1984) 247.
- Gora! Itxarkundia-tarrak*, Olerti (1982) 118-119.
- Itxaropen iturrira*, Olerti (1984) 153-155.
- Kezkaren taupadak*, Olerti (1981) 126-129.
- Labe-aldi errea*, Olerti (1984) 152.
- Ongi etorri lendakari jauna*, Olerti (1982) 117-118.
- Tellapeko enaratxo*, Olerti (1981) 132-135.
- Urrezko eztaiak*, Olerti (1984) 245.
- Yokin Zaitegi*, Olerti (1983) 265.
- UXOL, *Erniozabal*, Olerti (1980) 78.
- Ikurriña*, Olerti (1980) 78-79.
- UXOLA, *Ardoaren zerutasuna*, Olerti (1982) 53.
- Beldurgarrikeria*, Olerti (1984) 188.
- Euskal baserria*, Olerti (1982) 52-53.
- Euskal soiñugaillu arruntak*, Olerti (1984) 189.
- Ikust-irati orratza*, Olerti (1984) 190.
- Irukotz olerkitsua*, Olerti (1981) 108-109.
- Itxasontziko txo berria*, Olerti (1982) 105-115.
- Nere billobatxoak*, Olerti (1982) 53-54.
- UZTAPIDE, *Eibar'en egiten da*, [As.], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 134.
- Jakin nai duanak*, [As.], Olerti 2 (1960) 188.
- Tren onak erruberak*, [As.], Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 134.
- UZTARRI, *Koretazar ta Uztarri*, [As.], Olerti 2 (1960) 170.

- VAIN, Boris, *Poema*, Olerti (1982) 67. (Eusk.: S.Muniategi).
- VALVERDE, Karrax, *karrax...*, [As.], Olerti 7 (1965, 1-2. zk.) 13.
- VERDAGUER, J., *Atlantida ames*, Olerti 2 (1960) 164. (Eusk.: Otsalar).
- VILARIÑO, *Ni zertarako naiz jaioa?*, Olerti (1981) 110-111. (Eusk.: L.B.).
- WHITMAN, Walt, *Onezkoak egin*, Olerti 1 (1959) 90. (Eusk.: ?).
- WOJTYLA, Karol, *Ama*, Olerti (1984) 204-209. (Eusk.: Igotz).
- *Arrobia*, Olerti (1987-90) 158-163. (Eusk.: A.Onaindia).
- *Gogai*, utsune arrotz, Olerti (1982) 87-92. (Eusk.: S.Onaindia).
- *Lur santuetara erromes*, Olerti (1985-86) 297-303. (Eusk.: Aita Onaindia).
- *Uraren dizdizari abestia*, Olerti (1983) 241-246. (Eusk.: Igotz).
- X., *Agate deunaren kantak*, Olerti 9 (1967, 1-2. zk.) 44-46.
- *Amalau lerrodun olertia*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 17.
- *Artza, tximinoa eta txarria*, Olerti 9 (1967, 3-4. zk.) 16-17.
- *Gertaketa*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 32.
- *Nere maiteari*, Olerti 10 (1968, 1-2. zk.) 33.
- *Oianak dar-dar*, Olerti (1983) 224-226.
- XALOKIN, *Nere Anaia idazkia*, (Amalaukoa), Olerti 2 (1960) 205.
- *Txindor gaixoa* (Englanderatik antolatua), Olerti 3 (1961) 27.
- *Udako illuntza*, Olerti 2 (1960) 206.
- XENPELAR, [Iparragirre'ri], Olerti 2 (1960) 181.
- *Aizak i*, mutil mahontzi, [As.], Olerti 3 (1961) 49.
- *Anima galdu baten tormentu*, [As.], Olerti 3 (1961) 50.
- *Kontzientzia garbia*, [As.], Olerti 2 (1960) 184-185.
- *Lengo batian*, esango det noiz, [As.], Olerti 3 (1961) 49.
- *Oraindik gaztia da*, [As.], Olerti 3 (1961) 49.
- *Panderia'ko onek*, [As.], Olerti 2 (1960) 185-186.
- *"Panderia"»-ko onek*, [As.], Olerti 5 (1963, 3-4. zk.) 133-134.
- *Umiak karraxian*, [As.], Olerti 3 (1961) 50.
- *Zar eta gazte*, pobre ta aberats, [As.], Olerti 5 (1963, 3-4. zk.) 132-133.
- *Zer pena pasa zuan*, [As.], Olerti 3 (1961) 50.
- *Zer pena pasa zuan*, [As.], Olerti 5 (1963, 3-4. zk.) 133.
- XXX., *Mendi zuri*, Olerti 6 (1964, 1-2. zk.) 44-45.
- ZARATE, Mikel, *Bera ez dago ez*, Olerti (1981) 51.
- *Beste askok bezala...*, Olerti (1981) 39-40.
- *Bestela ito egingo nauzue*, *hil*, Olerti (1982) 26-27.
- *Bila nabil*, *gixaxoa!*, Olerti (1982) 24-25.
- *Bilbo zaharrean*, Olerti (1981) 38-39.
- *Etzepareren kontrapasez oraindak*, Olerti (1982) 26-27.
- *Ez aingeruak eta ez arranok*, [As.], Olerti (1981) 52. [Zat.].

- Iratzarri nahi nuke*, Oleriti (1981) 37-38.
- Kanario bati begira dagoen mutiko bat ikustean*, Oleriti (1981) 37.
- Nahiz eta ahalegindu*, [As.], Oleriti (1981) 53-54. [Zat.].
- Nire lagun bakardade*, Oleriti (1982) 24.
- Ur birjina*, Oleriti (1981) 39.
- ZELAIA, Jose M.^a, *Nere berbo conformatua*, Oleriti (1985-86) 265-268.
- ZELETA, *Ezin aztuko degu*, [As.], Oleriti 3 (1961) 140.
- Iñaki Eizmendi «Basarri»-ren omenez*, Oleriti 6 (1964,3-4.zk.) 77.
- Orra «Basarri»*, berriz, [As.], Oleriti 3 (1961) 138.
- «Xenpelar»*, «Uztapide», [As.], Oleriti 5 (1963,3-4.zk.) 136.
- ZERIO, Paustiri (Jon Biurko), *Ilunbe ta argi*, Oleriti 2 (1960) 83-85.
- ZORRONGO, Albert, *Mirailari so eginik*, [As.], Oleriti 7 (1965,1-2.zk.) 12. [Zat.].
- ZUBIKARAI, A., *Ama maite*, lagun danoi, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 61-62.
- Ama semeak*, Oleriti (1983) 211.
- Ardura*, Oleriti (1982) 55.
- Arrantzalia naiz*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 50.
- Artu titia*, Oleriti (1984) 185.
- Atuntzuan*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 48-49.
- Bateletan*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 50-51.
- Beti pozez*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 60-61.
- Bill! Bill! Bilbo!*, Oleriti 9 (1967,3-4.zk.) 63-69.
- Biotz bi*, Oleriti (1982) 54.
- Ea! Ea!*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 46-48.
- Eutsi marifielakt*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 49.
- Gabon zorionak*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 63.
- Gure Ondarru*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 56.
- Itxas lainoak*, Oleriti (1981) 98-105.
- Itxas lurruna*, Oleriti 8 (1966,3-4.zk.) 73-98.
- Izan eta izango*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 65.
- Izenak-eta*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 55-56.
- Koroiko pitxiak*, Oleriti 10 (1968,3-4.zk.) 82-87.
- «Lauaxeta»-ri*, Oleriti (1984) 187.
- Maite miñetan*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 66-68.
- Mamu kontuak*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 53-54.
- Marifiel baten kezkak*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 52-53.
- Marifelen Amari*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 59-60.
- Mundaka'n*, Oleriti (1984) 186.
- Ondar egalean*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 51-52.
- Ondarroa'tar bat Luzaide'n Ondarroa'ra begira*, Oleriti 9 (1967,1-2.zk.) 66.

- Ondarru'ko izarra*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 59.
- Sagardotegian*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 62.
- Txomin Agirre'ri*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 64.
- Umezurtzaren musua*, Olerti (1983) 210.
- Urre dizdira*, Olerti (1982) 55-56.
- Zorionak ematen*, Olerti 9 (1967,1-2.zk.) 57-58.
- ZUGASTI, *Nere maitea*, Olerti 1 (1959) 21-22.
- Zugasti, Anizeto, *Mendi-bidea*, Olerti 7 (1965,1-2.zk.) 39-41.
- ZUGAZAGA, Lorentzo, *Danok alkarturik*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 75.
- Gazte urduri*, Olerti 6 (1964,1-2.zk.) 78-81.
- Gorputz bat*, Olerti 5 (1963,1-2.zk.) 74.
- Irularrerantz*, Olerti 5 (1963,3-4.zk.) 59-60.
- Jainkoa iturria*, Olerti 6 (1964,3-4.zk.) 72-73.
- ZULUETA, *Dana ez da ikusi*, Olerti 1 (1959) 218-219.